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KAS NAUJO DRABUŽIU SIUVIMO PRAMONĖJ

rie pametę siuvimo darbą ir 
nuėję į kitą pramonę dirbti, 

i viršminėtų privilegijų negaus 
nes unijos nariu gali būti tik

Lietuviai prekybinio 
•laivyno jūrininkai

Apsiveja gėlininkas 
Motiejus Mažeika

Šiomis dienomis į New Yor- 
ką atvyko Škotijos lietuvis,

pie
Vyriškų drabužių siuvimo 

įmonėse kol kas siuvėjai dir
ba neblogai. Kai kur trūksta 
patyrusių darbininkų, bet kai
kuriose siuvyklose darbai šiek štas, kuris dirba drabužių siu- 
tiek sumažėjo. Dalykas tame, . vimo pramonėje, 
kad iki šiol daugelis didelių I 
siuvyklų siuvo uniformas Ame 
rikos

Ateinantį liepos mėnesį siu 
vėjai gaus vieną savaitę atos 

ir Anglijos kariams. ! togų su užmokesčiu. Visos dir 
Prieš pora mėnesių kariuome- i btuvės sustos dirbę liepos 1 

užsakymai sumažėjo ir ir nedirbs visą savaitę. Už 
siuvyklos pradėjo siūti avaitę užmokės unija.

nės 
visos 
civilinius drabužius.

Vyriški drabužiai pusėtinai ; 
pabrangę, bet nežiūrint to j 
krautuvės daro neblogą biznį. į Vyrų drabužių siuvimo

LIETUVIAI SIUVIMO 
PRAMONĖJE

tą

me 
lai- 
ki-

lai-

pra- 
Pastebėtina, kjad siuvėjai gau- monėje New Yorke ir Brook- 
na tą patį atlyginimą, kokį ! lyne yra arti l,00Q lietuvių, o 
gaudavo prieš du metus. Tose moterų drabužių siuvimo įmo- 
siuvyklose, kur trūksta darbi- nėse taip pat yra nemažai lie- 
ninkų, už viršlaikį moka už ! tuvių, kuriuos kontroliuoja ki- 
laiką ir pusę. Tokiu būdu tų ta unija ir kita tvarkau 
siuvyklų darbininkai pasida
ro ekstra pinigų.

Unijos sutartis su firmomis 
pasibaigs šių metų birželio 
mėnesį, todėl tikimasi, kad 
tuomet darbininkų algos bus 
pakeltos. Galimas daiktas, kad 
tuomet ir drabužių kainos ga
li pakilti.
UNIJOS NARIŲ APDRAUDA

Visi Jungtinių Amerikos 
Valstybių Amalgameitų - uni
jos nariai dabar apdrausti ir 
jiems mirus jų šeima gauna 
$500 pomirtinės. Sergantys, 
nariai vyrai ligos metu pau- 
na $12 savaitei, o moteris $8. 
Apdraudos lakštus arba “po
licies” išduoda unijos lokalų 
skyrių raštinės. Pilnai užsimo
kėję nariai gauna pilną uni
jos patarnavimą. Siuvėjai, ku-

Amalgameitų unijos nariai 
laukia ateinančios gegužės 15 
d., kada Chicagoje, III. įvyks 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
Amalgameitų unijos skyrių 
delegatų konvencija. Skyrių 
delegatai suves į konvenciją 
savo rezoliucijas įvairiais rei
kalais ir klausimais. Tarp tų 
rezoliucijų bus įteikta ir Brook 
lyno lietuvių siuvėjų, 54 lo
kalo narių rezoliucija, kurio
je reikalaujama atstatyti Bal
tijos valstybes: Lietuvą, Lat
viją ir Estiją kaip nepriklau
somas demokratiškas respub
likas su pačių gyventojų iš
rinktais seimais.

Šią rezoliuciją konvencijai 
įteiks 54 lokalo išrinkti dele
gatai.

DAUGIAU AUKU RAUDONAJAM KRYŽIUI
Amerikos Raudonasis Kry

žius savo vajų pratęsė balan
džio mėnesiui, nes kovo mė
nesyje nesukelta užsibriežtos 
kvotos. New Yorko mieste va
jus bus vedamas tol, kai bus 
surinkta 22 mil. dol., o dar 
reikia daugiau nei 3 mil. dol. 
šiame vajuje, pirmą sykį ka
ro eigoje. New Yorke sudary
tas ir Lietuvių Komitetas A- 
merikos Raudonojo Kryžiaus 
vajui pagelbėti. Komitetas 
centre žinomas Lithuanian 
American Council Commettee 
vardu. •

Šis Lietuvių Komitetas jau 
surinko apie $1,600 ir sten
giasi sukelti bent $2,000. Pa
lyginus mūsų lietuviškos vi
suomenės būklę, — su mūsų 
5 parapijomis, keliais laikraš
čiais, šimtais biznierių ir pro
fesionalų, daugeliu organiza
cijų — mes iki šiol pasirodė- 
me daug silpnesni, negu, pav. 
mūsų kaimynai latviai. Lat
viai čia turi tik vieną mėnesi
nį laikraštį, vos kelis biznie
rius ir profesionalus, vos 5,- 
000 tautiečių, tačiau jie jau 
surinko Amerikos Raudona
jam Kryžiui šiame vajuje per 
$2,000.

Lietuvių Komitetas Raudo
nojo Kryžiaus Vajui gelbėti 
atsišaukia į jus visus. Broliai 
ir seserys amerikiečiai, lietu
vių karo aukų giminės: atei
kite Raudonajam Kryžiui tal
kon, suteikite aukų Lietuvių

Komiteto kredito sąskaiton. 
Visi žinome, kad mes visi au
kojame per mokyklas, per į- 
vairias parapijas, “block can
vasser” rinkėjoms ir panašiai. 
Betgi mums, kaipo lietuvių 
kilmės amerikiečiams, yra 
svarbu gauti pripažinimą kai
po patriotiškai grupei, lietu
vių vardu ir lietuvių kreditan 
aukas surinkti. Kelių dešimčių 
savanorių, kurie ir kurios gel
bėjo sukelti $1,600, nepakan
ka; reikia daugiau pastangų, 
daugiau aukų. Atsiminkime, 
kad Amerikos Raudonasis 
Kryžius pagelbsti ir mūsų tė
vų žemei — neseniai išsiuntė 
10,000 do. Jau ruošiamas an
tras siuntinys, daug didesnis.

Į Bernardas Kisielius, kurio tė- 
■ ve’iai gyvena Bellshill, Skoti- 
i joje. Bernardas jau keletą 
' tų jūrininką uja ir per tą 
j ką yra buvę Rusijoje ir 
t tuose kraštuose.

Anglijos prekybiniame
vyne, kaip ir kitose karo tar
nybose yra nemažai Anglijo- 
e ir Škotijoje gimusių lietu-] 

vių.
Šiuo metu New Yorke yra 

lietuviai jūrininkai Alfonsas 
Volodkevičius, kuris jau kelin
tu kartu tarp kelionių į jūras 
apsigyvena Broklyne ir laiko 
Brooklyną savo antrais na
mais.

Prieš savaitę laiko Alfonsas 
baigė specialų jūrų navigaci
jos kursą New Yorko Merch- 

! ant Marine akademijoje.
Prieš pora savaičių į New 

Yorką atvyko kitas lietuvis 
jūrininkas Pranas Astrauskas, 
kuris anksčiau gyveno Brazi
lijoje.

Kurį laiką New Yorke gy
venęs jūrininkas, radijo tele
grafistas Žvirblys prieš kele
tą savaičių išvyko į tarnybą, 
taip pat išvyko trumpą laiką 

i pabuvęs New Yorke prekybi- 
j nio laivyno jūrininkas Jagmi
nas.

Kitas Brooklyno lietuviams 
žinomas jūrininkas kapitonas 
Alfonsas Urbelis, kuris per
nai išvyko į pietų Pacifiką, 
neseniai rašė savo prieteliams 
Brooklyne, kad jis lėktuvu bu
vo nuskridęs į Australiją po- 

1 rai savaičių atsostogų. Urbelis 
'tikisi parvažiuoti kuriam 
kui į New Yorką dar šią 
sąrą.

Moterys rengia 
margučiu balių

lai 
va

Maspetho Moterų Piliečių 
Klubas rengia margučių ba
lių, kuris bus balandžio 22 d., 
šeštadienio vakare. Jau dabar 
narės ruošiasi kiaušinių mar
ginimo lenktynėms. Visi atsi
lankiusieji bus vaišinami ne 
tik gardžiais užkandžiais, bet 
ir geltonu alučiu. Ne vienas 
nesigailės atėjęs į šį įdomų 
margučių balių.

E. Revukienė.

Prašome savo aukas įteikti 
arba per penkių lietuviškų 
parapijų klebonijas, laikraš
čių įstaigas, radijo vedėjus 
arba tiesiog įteikti ar persiųs
ti Lietuvių Komiteto iždinin
kui, Danieliui Averkai. 222 
So. 9th St., (Brooklyn 11, N. 
Y. čekius arba pašto perlai
das rašykite American Red 
Cross vardu ir siųskite Lietu
vių Komiteto aukščiau nuro
dytu 
gaus

adresu. Visi aukotojai 
pažymėjimus.

A. R. K. L. Komiteto valdyba 
Adv. K. R. Jurgėla, pirm. 
Juozas Ginkus, vicepirm. 
Jonas Valaitis, vicepirm.

Izabelė A. Laučkienė, sekr. 
Danielius J. Averka, ižd.

TARZANAS IR TARZELfe

Šį sekmadienį 1 vai. po 
tų, Angelų Karalienės bažny
čioje, susituokia gėlininkas 

{Motiejus Mažeika su Adele 
Gramaite. Jaunikis yra Onos 
Petrauskienės sūnus. Jau ke
letas metų, kai M. Mažeika 
turi gėlių krautuvę, 76-01 

■Jamaica Ave., Woodhaven, 
; N. Y. Jaunoji kilusi iš tos pa- 
I čios apylinkės, iš 132-20 88th 
■ St., Ozone Park, N. Y.

Vienybės .■ skaitytoja Ona 
! Petrauskienė linki savo sūnui 
į ir marčiai laimingo vedybinio 
gyvenimo.

. vadovaujamas radijo progra-
• mos koncertas, kurio progra
moje dalyvaus dainininkė Bar

• bara Darlys ir Marijona Ki
žytė. Joms akompanuos pia
nistas T. Šidlauskas. Dainuos

i vietos radijo choras, kuriam 
! vadovauja M. Šlekaitytė. Bus 
Į vaidinama juokinga komedi
ja. Be to, dalyvaus O. Zajan- 
kauskaitė, kuri sakys juokin
gą monologą. Šokiams 
Pavydžio orkestras.

Bilietų kainos nuo 85 
$1.25.

svarbios prakalbos

gros

c. iki

LICENSES
Beer, Wine, Liquor 

WHOLESALE AND RETAIL WHOLESALE AND RETAIL

> frontųLietuviai amerikiečiai, jūsų sūnūs — pirmose■
linijose Todėl ir jūs neatsilikite. Būkite pirn
bos karo paskolos vajuje. Nuolatos pirkite kar^į^ius!

Liet, radijo programos 
koncertas jau netoli

Balandžio 23 d. 4 vai. po 
pietų Lietuvių salėje, New- 
arke, ruošiamas didelis Pocių

Balandžio 30 d. rengia
mos labai svarbios prakal
bos Brooklyne. Kur jos į- 
vyks? Kokiam tikslui? Kas 
kalbės? Apie tai bus pra
nešta vėliau spaudoje ir per 
radiją.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1565 has been issued to .the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 197 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2928 Stillwell Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GRAND H. CAFETERIAS, INC.
(S. & H. Rest.. Cafeteria & Bar) 

2928 Stillwell Ave.. Brooklyn. N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6957 hsu been issunLwthe undersigned 
to sell beer, wine and UuuSHmU. retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1253 Bedlord Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises,

McGOVERN’S BEDFORD REST., INC.
1253 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. B
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NOTICE b hereby given that License No. 
RL 6807 has bten issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 341 • Ocean Avenue. Borough 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

JAMES E. HANRAHAN 
(Hanrahan' s)

341 Ocean Ave.. Brooklyn, N, I

of 
the

B

NOTICE is hereby given that License Ne. 
RL 4119 been i.-ssued to the undersigned 
to aell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 5802-4 — 18th Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

LOUIS GROTTOLA 
(Lou's Rest.. Bar & Grill)

5802-4 llSth Ave.. Brooklyn. N. Y. B

DABAR
NOTICE is hereby given that License No. 
L 394 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail undet- Section 

°‘ Alcoholic Beverage Control Law 
at 9306 — 4th Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

SAMUEL FLEISCHER
9306 — 4th Av—. Brooklyn, N. Y. B

^OTICE ‘s h^Trbj- given that License No. 
has been Issued to the undersigned 

■wine & liquor at retail under Section 
the Alcoholic Beverage Control Law 
Fulton Street, Borough of Brooklyn, 
of Kings, to be consumed off the

MEYER COHEN

L 43t» 
to sell 
107 of 
at 976 
County 
premises.

(Broadway-Ralph Wine & Liquor Store) 
976 Fulton St., Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4133 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 99 Flatbush Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumes 
on the premises.

JOYCE MANOR. INC.
99 Flatbush Ave.. Brooklyn, N. Y. B

Karo bony vajus 
Hitleris ir t. t. 
Rytai ir vakarai 
Kalbos dalykais 

* JUOZAS TYSLIAVA

alijantai puls 
juos gegužės mėn

Anglija suvaržė 
. svetimu valstybių! VOKIETIJĄ IR OKUPUOTUS KRAŠTUS pasiuntinius 

___________ s

I

Šiomis dienomis grįžęs iš ra. Japonija tik tuomet pasi- 
‘ Tolimųjų Rytų vienas žurna- duos, kai jos kariuomenė bus 
• list as pranešė, kad Tolimuose sumušta.

ime, Rytuose karo vadai ir politi- i
New Yorke, buvo nutarta par- kai mano, kad karas su Japo-
duoti 5,000,000 dolerių ver
tės karo bonų.

Amerikos Lietuvių

kad 
val-

Vienas iš gražių ir gerų pir
kinių norintiems įsigyti savo 
namus. Šiuos namus parduo
da Bushwick Savings Bank. 
Jie yra 512 Ryder Ave., Brook 
lyn, N. Y. Galima pasirinkti 
ir kitų namų, kurie išstatyti 
pardavimui.

TO QEST

TOWARD MiODAY 
ME CLIMBED IM
TO A TREE AS

f SEY OUT OM MIS damgerous 
the WROMG DIRECTION !»

arpą <iurtuvą. Tommy
drąsesnis ir nu*

I • <n 3 f j T Tolinti«
1PM K O ♦a. Nežinodamas

J* P 1 Tel 1 11 k HA * 
sšingą pusę. Pa*-

Po kelių valandų kelionės. 
Tommy pasijuto labai nuvar
gęs. Nesuradęs 
tos poilsiui, j 
pagalvojo, ka 
ta būtų medi

1

tinkamos vie
nas berniukas 
saugiausia viė-

o:o:o:o

Trumpai Y. B

o:o:o:o:o:q

JONAS VALAITIS

010:0:0:0 OIO ^10101010:0:01010101010:0:0:0:0:0.010

Pocių radijo koncertas į- | Bal. 23 savo 74 gimtadienį 
vyks bal. 23 d. Newarko lie-i minės Jurgis Jasaitis, 1381 
tuvių salėje. Dainuos Barbora ' Sterling Pl., Brooklyn, N. Y. 
Darlys ir Marijona Kižytė. ;

Zajankauskaitės šo-jDalyvaus 
kikai.

Bal. 16 
je, Great 
balius 
Kryžiaus naudai,

Du Brooklyno biznierių 
Kulbokų sūnūs dabar tarnau
ja kariuomenėje. Leitenantas 

d. Kasmočiaus salė- Juozas Kulboką dabar tarnau- 
Neck, L. I. įvyko ja inžinerijos dalinyje Angli-

Amerikos Raudonojo

Užpereitą pirmadienį į St. 
Frances ligoninę išvesta sun
kiai apsirgusi Tararūnienė- iš 
Bronx, N. Y.

Šiomis dienomis namie sve
čiavosi Lietuanica valgyklos 
savininkų Rutkūnų sūnus korp. 
Edvardas Rutkūnas.

joje, o Edwardas susisiekimo 
i dalinyje kažin kur Pacifike..

B

NOTICE is hereby given that Lic&nse No. 
L 466 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control law 
at 796 Fulton Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises. *

YETTA BON 
(Bon Liquor Store)

796 Fulton St.. Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 854 has been issued to the undesrigned 

i to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 2337 Newkirk Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

LOUIS GREEN & ALEX GRABINER 
(Bedford Plaza Wine & Liquor Store)

2337 Newkirk Ave.. Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1394 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 

'107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 594 Atlantic Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

IRVING SILVERMAN & SOL FISCHER 
(Tony Canzoneri Wines & Liquors)

594 Atlantic Ave., Brooklyn. N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
L 411. has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 2132 — 86th Street, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

2132 — 86

NOTICE is 
L 668 has ___
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 2110 Flatbush Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, 
premises.

MARCUS

LOUIS COHEN
St.. Brooklyn.. N. Y. B

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

to be consumed off the

KRAUTHAMER 
(Acme Liquor Store)

2110 Flatbush Ave.. Brooklyn. N. Y. B

Velykų šventes namie pra
leisti buvo parvažiavę kariai 

'■ Walter Kerwin Kreivėnas, gė
lininko Kreivėno sūnus,
Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. 
Walter tarnauja Washingto- 

; ne.
Taip pat Velykoms buvo 

parvažiavęs namo biznierės 
Vaisikauskienės, 277 Grand

Žinomo biznieriaus 'Bruno jst., Brooklyn, N. Y., sūnus Jo 
Minėtos sūnus, kuris tarnauja nas, kuris tarnauja aviacijos 
karo laivyno fotografijos sky- mechanikos dalyje.
riuje, jau kuris laikas iškel
tas į Californiją.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4311 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 170 Stuyvesant Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOSEPH TAGLIAFERRI 
(Stuyvesant Bar & Grill)

170 Stuyvesant Ave., Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1884 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine, and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 724 5th Ave., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JOSEPHINE BIESIADECKI 
Estate of Alexander Biesiadecki

724 5th Ave.. Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1636 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 499 Central Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. s

FRANK LANDOLFT 
(Chtchie’s Rest. & Tavern)

499 Central Ave., Brooklyn, N. Y. B

I NOTICE is hereby given that License No.
■ RL 1867 has been issued to “the undersigned 

to se’l beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 5A Hall St., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

WILLIAM A. SIMMONS 
(Traveler's Inn)

5A Hall St., Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5260 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 167 Hoyt St., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premise <

FRANK DEL GUIDICE
167 Hoyt St., . Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1175 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 242-246 Flushing Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

SAMUEL ROTH 
(Roth’s Bar & Grill) 

242-246 Flushing Ave.. Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby giver) that License No- 
RL 1364 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 629 Fulton St.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

STRAND REST. CORP.
629 Fulton St., Brooklyn

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6575 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 73 
County of 
premises.

73 Grand

2 — Laimėjus karą su Ja
ponija, alijantams teks nema
žas darbas stambilizuoti taiką 
Tolimuose Rytuose, kas 
bus lengva.

3 — Dabartiniai japonų
• neturi 

skelbti spau-1 se Rytuose dar nepradėjo, ži- i miančios reikšmės ir jeigu 
noma, išskiriant kinus, kurie į pųnams pavyks paimti Impal, 
jau kelintas metas kariauja, -tas laimėjimas bus tik lokali- 

Anot tų ekspertų, Ameri- nio pobūdžio.
likos ir Anglijos visuomenė

nija Azijoje užsitęs mažiau
sia nuo trijų iki penkių metų,

Kaip girdėti, šis vajus ge- p0 Vokietijos nugalėjimo, 
rai sekasi. Tų žinovų ir ekspertų ma-

Bet būtų dar geriau, jei ko nymu, alijantai karo Tolimuo-i sisekimai Indijoje 
lonijOS pradėtų ftroIhfT cr.on_i.__ ----- --
doje, kiek jos 
sios tų bonų.

Pavyzdžiui,
kad tokia mažutė Amsterda
mo lietuvių kolonija yra par- neturi supratimo apie uždavi- Valstybės pasiliks 
davusi 300,000 dolerių vertės*nius,

-karo bonų.
Jau laikas pasiskelbti ir ki- tuose ir todėl visa alijantų vi- 

toms kolonijoms.

yra pardavu-

yra žinoma,

N. Y. B

kurie laukia alijantų 
kariuomenių Tolimuose Ry-

isuomenė turėtų būti dabar 
j supažindinama su tais atei- 

noročn i ties karo veiksmais ir siekiais. 
P<11 dūlį . • i •Tų karo vadų ir politikų

būti su- 
vasaros: 

pajūrius, i

minėjo
28 m. am

---0--- 
Gimtadienius

Alfonsas Ingelis, 
žiaus, jūrininkas buvo parva
žiavęs aplankyti motiną Lui
są, 220 Cleveland Ave., Harri
son, N, J. Gimtadienio proga 
bal. 2 d. buvo pramogėlė, ku
rioje dalyvavo artimieji drau
gai. Alfonsas ta proga apdo
vanotas.

Mirė
Ona Klimienė, 50 m. am

žiaus, gyv. 1371 Putman Ave. 
Brooklyn, N. Y., mirė balan
džio 9 d. namie. Palaidota 
bal. 13 d. šv Jono kapuose. Li 
ko vyras Teodoras, dvi duk
terys ir sūnus. Laidojo Garš- 

j va.

202 į NOTICE is hereby given that License No. 
L" 295 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
at 8525 — 4th Avenue, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

BAY RIDGE LIQUOR CO.. INC.
8525—4th Ave., Brooklyn. N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
L 606 has been issued to the undersigned 
to sell wine & liquor at retail under Section 
i07 of the Alcoholic Beverage Control law

' at 1525 Cortelyou Road. Borough of B’klyn, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.
QUALITY WINE & LIQUOR STORE, INC. 
1525 Cortelyou Road, Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1601 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 49 Sumner Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to he consumed 
on the premises. ”

ASCOT BAR & GRILL. INC.
49 Sumner Ave., Brooklyn. N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5435 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 212 Court St., Borough of Brooklyn. 
County of 
premises.

Grand St., 
Kings, to

ANTHONY 
St..

Borougrh of Brooklyn, 
be consumed on the

Kings, to be consumed on the

TONY DE ROSE 
(Tony’s Rest.)

St.. Brooklyn, N. Y. B

Balandžio 4 d. gimtadienį 
minėjo korp. Jonas Narontas, 
nors jis tuo metu buvo kažin 
kur Pacifike. Kario motina 
Domicėlė 412 Sdydam St., ta 
proga sunui nupirko karo bo- 
ną už $100.

-----O-----

Petronėlė Levanauskienė 25 
m. amž., gyv. 102 Elderts La- 

. ne. Brooklyne,'mirė kovo 31 
d. Kew Gardens ligoninėje. 
Palaidota "bal. 3d. šv. Jono ka 
puošė. Liko vyras Antanas 
Lietuvoje, dukrelė Onutė, se- 
suo~Ona, tetos: Emilija Kriš- 
čiūnienė, Barbora Pociuvienė 
ir Ona Dilinskienė. Laidojo 
šalinskas.

TAUTKUS
Brooklyn. N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6537 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Ijiw at 263-273 Prospect Avenue. Borough of ' 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ELLOK AMUSEMENT CORP. 
263-273 Prospect Ave., Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1882 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 822 Fulton St., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

NEAL KELLY
822 Fulton St.. Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6997 has been issued to the. undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1083 Halsey St. Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

ANTHONY TOGLIA. ADMR. 
Estate of John Socoa 

(John’s Bar & Grill)
1083 Halsey St.. Brooklyn, N. Y. R

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5262 has been issued to the undersigned 
to sell beer, -wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 43 De Bevoise Place, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on

Bal. 15 d. Angelų Karalie
nės parapijos salėje įvyko 
margučių balius Raudonojo 
Kryžiaus naudai.

Jonas Ladyga, gyv. 108 
Ripley PU Elizabeth, N. J., 
mirė kovo 31 d. Palaidotas 
bal. 4 d.

Rice Burroughs

MEOONT INTEND SLEEP BUT SOON 
WEAR’MESS OVERCAME HM. HIS EYES CiOSEu

THE CU®OU5 CUBS STROLLED AWAY.
IF THEY had remained tommy mgmt 
HAVE BEEN SPARED THE DISASTER TrtAT 
BEFELL HIM.

Jaunas berniukas nesitikė
jo užmigti. Jam rūpėjo grei
čiau savo stovykla surasti, to
dėl jis nutarė tik kelias minu
tes pasilsėti. Bet nuovargis jį 
nugalėjo. Berniuko akys užsi-

Jo draugai liūtukai, likę 
vieni, apsidairė aplinkui ir nu
ėjo savo keliais. Jeigu liūtu
kai būtų pasilikę prie Tommy, 
gal būt. kad jis 
vu bėdų, kurios

būtų išvengęs

Kas bus

toliau

žiūrėkite

kitafane

Vienybes

numery

užmigd klupo.

Iš Stockholmo praneša, 
i anglų draudimas svetimų 
! stybių diplomatams siųsti į už- ; 
' sienį necenzūruotus raštus ir 
kurjerius, Vokietijoje sukėlė 

i nemažai susirūpinimo ir įtem- 
! pimo. Nacių ___ ________
į mano, kad Europos invazija į 
prasidės gegužės mėnesį, kad 

f Anglijos kanalas, kuris skiria 
Ie' 1 Angliją nuo Prancūzijos 

! ramiausias.

ne

pa-- 
le- ; 
ja-

Pasižymėjo du
4 — Jungtinės Amerikos : Įjetliviai kariai 

i dominuo- !
janti jėga Pacifike ir neabejo
jama, kad Amerika 
liuos visas buvusias 
žinioje salas.

5 — Pačioje Azijoje kont
rolė pereis į Kinijos, Anglijos 
ir Rusijos rankas, o Japonija

_(nuomonės apie karą su Japo-!bus tik trečiaeilė valstybe. 
. nija galima surūšiuoti šitaip: 6 — Alijantų karo laivi

O kaip su milijono 
peticijos reikalu?

Tie parašai . turės 
~ rinkti pirma, negu 

saulė išvys žmones į
Daugiausia gavusių parašų 

rinkėjus reikėtų nuolatos 
skelbti spaudoje.

Tik draugiškų lenktynių bū
du bus galima paskubinti tų 
parašų rinkimą.

Apie gegužės mėnesio pa-' 
baigą • ta milijono parašų pe-i 
ticija turėtų būti įteikta 
zidentui Rooseveltui.

» *
Ar ■ šiandien pasaulis 

laimmgesnis:

— Alijantų karo laivyno 
ir aviacijos pajėgų nepakaks 
nugalėti japonus Pacifiko sa-

1 — Nugalėti Japonija rei
kės nuo trijų iki penkių me
tų laiko. Trumpesnio kelio nė-i lose ir Azijoje.

Būrys vokiečių 
pakliuvo turkams

212 Court

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1478 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 416 Classon Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ISIE NAGELRERG
416 Classon Ave.. Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6297 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
I aw at 754 3rd Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

JOHN MALINOWSKI
754 — 3rd Ave.. Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1633 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 5302 3rd Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

KALMAN KLEINMAN
5302 3rd Ave.. Brooklyn. N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
Rlz-1320 has been issued to the undersigned 
to «Il beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2578 Fulton Str^t. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, Yo be consumed 
on the premises.

CHARLES JACKMAN 
(Trinity Tavern)

2573 Fulton St.. Brooklyn. N, Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6827 haa been issued tn the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 124 Nassau St.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the

ANN BAR & GRILL. INC.
124 Nassau Si.. Brooklyn, N. Y. B

. ...... . ...................an mm

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4275 has been issued to the undersigned
to sell beer, wine and liquor at retail under NOTICE is hereby given that License No.
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control RL 6796 has been issued to the undersigned
Law at 588 — Gates Avenue. Borough of to sell beer, wine and liquor at retail under
County of Kings, to be consumed on the | Section 107 of the Aleobolte Beverage Control
premises.

JOHN M. KENNEDY 4k 
DANIEL J. CARNEY 

(K. 2 C. Tavern )
588 Gates Ave.. Brooklyn. '

the premises.
ALFRED GIORDANO & 
CAROLINE GIORDANO 

(Paramount Bowling Center)
De Bcvoise Place. Brooklyn, N. Y. B43

NOTICE Is hereby givefl that License, No. 
RL 5414 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 3139 Fulton Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

OSCAR JOHNSON' 
(Norwood Grill)

3139 Fulton St.. Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1691 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 3921 5th Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on tha 
presses.

MARY DONNELLY
Ave.. Brooklyn, N. Y. B

is hereby given that Licence No. 
has been issued to the undersigned

NOTICE 
RL 1769 _______________ _____ „__________
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 436 5th Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

\ JOE MANIACI. INC., 
436 5th Ave.. Brooklyn. N. Y. B

N. B
NOTICE bi hereby given that License No. 
RL 1427 has been issued to the anderaigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 167 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 36 Driggs Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of King*, to be consumed 
on the premiara.

PATRICK SULU VAN
36 Driggs Ave.. Brooklyn, N. T. R

NOTICE fa hereby given that License No. 
RL 7251 ha* been issued to the undertugned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Seetiea 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Urw at 3501 Quentin Road. Borough^’ of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
«a the pruulsee.

FRANK JOSEPH DK LEO
(pe LdO’a Tavern) j FTOPFw.gmm eoroti. Rend. - Brootayn, M. Y. B ‘ 7M FhAtog Jro.

Section 107 of the AlcoboHe R^verjqre Control 
Law at 1215 Flatbush Avenue, Borough at 

I Brooklyn. County of Kings, to be con earned 
i on the premises.
; PATRICK SLATTERY & MATTHEW LONG 

(Flatbush Bar A Grit!)
Į 1215 Flatbush Ave.. Brooklyn. N. Y. B 
j NOTICE fa hereby given that Licence No.

« been iwued to the underoigned 
, wine and liquor at retail under 
of the Alcoholic Beverage Control 
Henry St.. Borough of Brooklyn. 
Kingą, to be eonramed on the

PATRICK IGOE

Section 
law m 
Coon t y 
perminė

107 
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Norėdami apsaugoti alijan* 
į tų kariuomenės pasiruošimą 
Europos invazijai. Anglijos 
vyriausybė suvaržė svetimų 
valstybių diplomatus ir pa
siuntinius uždrausdama į už
sienį siųsti ne cenzuruotus 

_ . . pranešimus ir siųsti specialius
pat daroma ir Rusijoje. ! kurierus

Planus okupuotų kraštų ad- į L- yjsų valstvbj tik alijan. 
mmistravimui paruošė ir tebe- paaiuntiniai dabar nuad<>. 
ruošia Europos patarėjų ko- ■ buvusiomis dipiomatų pri- 

(misija, kuri susideda iš v>sų-jvilegijomis Anglijoje.
alijantų atstovų. Pagrindiniai j 
okupuotų kraštų administraci- . v. • « v.
jos planai jau įteikti alijantų ; » OklCCKU plCSlH tSIU 
,r rusų i*o ado v m s. i kultūrinius turtus

Kai kurie Anglijos politiniai 

bai griežta, taip sakant “su 
dantimis”.

Pastebėtina, kad dabar An
glijoje keletas tūkstančių A- 
merikos karininkų ir karo vai 

prašomi okupuotų 
Taip

Pereitos savaitės pabaigoje! 
iš Londono paskelbta. kad 
Jungtinės Amerikos V aisty-;

• bes, Didžioji Britanija ir So-
; vietų Rusija baigia susitarti'

Ura “šldo^ai' dė‘ Vokietijos ir jos sujungi-Į dininkų 
ninku kraštų okupacijos ir kraštų administracija 
valdymo po karo.

Iš pranešimo matyt, kad 
Rusija valdys Vokietijos kraš
tus, kurie įeina į Rusijos įta
kos sferas, o alijantai valdys 
visus tuos kraštus vakarų Eu
ropoje, kurie bus alijantų ka
riuomenių okupuoti.

Alijantus atsovaus dabarti
nis alijantų karo vadas Euro- : obzervatoriai teigia, kad o- 
poje gen. Eisenhoweris ir jo kupuotų 
jurisdikcijoje bus 
rų Europa.

Sakoma, kad 
militarinė valdžia 
ir jos sąjungininkėms bus la-, damas Europos invazijai.

yra

Šiomis dienomis už pasižy- 
kontio- m-jimą kautynėse, mūsų ka- 
japonų ir^ vacjOvybė apdovanojo atsi- 

į žymėjimo ženklais du lietu
vius: V. Karaliūną, kuris pa
rodė nepaprastos drąsos ir pa
sišventimo išgelbėti savo drau- 

i gus, įvykus sprogimui laive, 
! kuriame jis buvo. Jis atsisakė

Kalba apie steigimą 
laisvu uostų Amerikoj

pra-Į 'Amerikos vyriausybė dabar iIš Istanbulo, Turkijos 
pre-įneša, kad šią savaitę į Turki-;svarsto būdus pagelbsti karo 

į ją atplaukė keletas mažų 
Į vų su vokiečių kareiviais, 

būtų j bėgusiais iš Krymo, kurį
jeigu prieš 55; saj dabar baigia paimti.

metus nebūtų gimęs Adolfas j kiečiai matyt per klaidą 
Hitleris? kliuvo į Turkų uostą.
" Aš abejoju. ’ į '------ — ---- - ——

Praeitame kare Hitleris bu-j gj į- 
vo. n ui und nix, bet vokie- ■ 
čiams pasisekė padegti pašau- į .K Pereitos savaites pabaigoje

Georgia ir South Carolina 
valstybėse siautė nepaprastai' 

į didelė audra, kuri padarė ne
mažai nuostolių. Audros me-

Neveltui žemaičiai sako:
‘Tik reikia pragaro, o vel

niu bus”.
Tas “pragaras” buvo pasta

tytas dar prieš Hitlerio gimi-, 
ma. *

Teiti-j r buv?Jš' Bando atnaujinti 
gelbėti kiti kanai. Jis pats dir J

lenkų rusų derybasIbo ir gelbėjo kitus iki nuo 
nuovargio neteko sąmonės.

iI
Kažin kur Anglijoje Įeit.

K. V. Valentą taip pat apdo- 
I vanotas atsižymėjimo ženklu 
j už pasižymėjimą kautynėse 
! ore.

OWI iš Washington© pra- valstybių valdymo i neša> kad -jomis dienomis 
visa Vaka-i planai įteikti karo vadovy- ;-vedu radijas pranešė) kad 

ibėrns peranksti. Esą. dabar i Suom‘ijos laikl.aštis Uusi suo- 
numatytoji gen. Eisenhower ir be jų tun į m- paskelbė kad paskutiniu 
Vokietijai: pakankamai darbo pasiruoš- j |aiku vokiečiai Estijoje pradė- 

Į jo plėšti Estijos kultūrinius 
Į turtus ir juos gabenti į Vo- 
■. kieti ją. Taip pat paskelbta,
■ kad vokiečiai pasiryžę visą
■ Tartų universiteto turtą išga- 
į benti.

Estijos žmonės prieš tokius 
vokiečių užsimojimus griežtai 
protestuoja, o universiteto pro 
fesoriai sako, kad jeigu uni
versiteto turtas bus išgabena- 
ta-s, tai kartu su juo žus Esti
jos aukščiausia mokslo įstai
ga. '

Be universiteto turto, vokie
čiai numato išgabenti Estijos 
valdžios archyvus, tautinį mu
ziejų ir literatūros muziejų.

i- - - ------------ ---------  J
Verbuoja estu jaunimą 
darbams i Vokietija

Suiminėja ir 
šaudo lietuvius

Jungtinių Aerikos Valsty-i Vienas slaptai leidžiamas 
bių sekretoriaus pavaduotojas Lietuvoje laikraštis skelbia, 
Edward R. Setettinius, Jr., į kad prrėŠ kurį laiką Lietuvoje 
prieš kurį laiką išvykęs į Lon- j vokiečiai ■‘“suėmė 22 lietuvius, 
dohą. kartu su Anglijos vV- įiš kurių tris tuojau be teismo 
riausybės nariais stengiasi i sušaudė. Likusieji buvo ištrem 

Į pradėti naujas lenkų-rusų de-įtiį koncentracijos stovyklą. 
‘ rybas tikslu atnaujinti lenkų Į 
j rusų diplomatinius santykius, j;

lai-i tremtiniams, kurie blaškomi j v v 
pa-po visą pasaulį ir niekus ne-, busaudė sesias 
i u- : randa prieglaudos. Tikslu raSiutistcs 

Vo- \ bent laikinai tokius tremti-1* įpa-1 nius priglausti, galvojama a-
pie steigimą Amerikoje vadi-; . „ . . . .- — Į prieš kur? ta&ę Lietuvoje vo-.

kiečiai sušaudė šešias moteris, 
lietuvaites parašiūtistes, ku- j dabartinė lenkų vyriauybė iš- 
rios buvo rusų nuleistos Lietu-1 trėmime turėtų su rusais susi- 
voje tikslu kiršinti vietinius j taikyti rusų sąlygomis, 
(ryventoius prieš okupantus. T • i i • • IX, . Jeigu lenkai su rusais nesu-,Trys vadinamos* parasiutistės ■ 1
dirbo Kaune, dirbtuvėje, o

Švedų spauda ekelbia, kad bai mažai vilties įtikinti ru

Spaudos žiniomis, Lietuvo
je ■ paskutiniu laiku vokiečiai!

Nors sakoma, kad yra la- ■ suiminėja daug lietuvių.

i namų laisvų 'uostų,'kur toki! 
i tremtiniai gali laikinai apsi- 
į gyventi. Tokiuose uostuose ! 
apsigyvenę tremtiniai nebūtų

j laikomi legaliai atvykę ir prie 
Į i pirmos progos turėtų išvažiuo-

sus pripažinti senąsias Lenki- Yę^jeciai 1100 atgaivint 
jos šienas, bet manoma, kar •• • * *• « • °

Washingtone manoma, kad j dvi tarnavo vokiečių įstaigoj", 
tu žuvo 38 žmonės. 500 su- jeigu Amerikoje būtų įsteigti Sušaudytos moterys, sako-

sugriauta daugybė toki laisvi uostai, kitos vals- ma. 1941 m. buvo rusų išga- 
Daugiausia nukentėjo tybės taip pat juos steigtų.

žeisti ir
namų.
Georgia valstybė.

bentos iš Lietuvos į Rusiją.

Liet. Šalių Sąjungą
f ------——. ••
Prieš kurį laiką Lietuvos 

(okupantai bandė atgaivinti 
.. _> i a ii i Lietuvos šauliu Sąjungą ir jossitaikvs, galimas daiktas, kadi . •»“ , . . «.. , x. T 'narius panaudoti kovai pnesrusai gali sudarvti nauja Len-1 . L, . u •- a 'i, i sovietu parasiutistus.kijos vyriausybę is tų lenkų Į " 

veikėjų, kurie dabar gyvena 
Rusijoje.

Baltijos valstybėse 
Hitlerį zi- > įuvo 450,000 vokiečiu 
pralaimėjęs; 7 *•

Iš Maskvos praneša, kad

Numatyta okupuoti
; Kuriles salas r ______

Šiomis dienomis karo laivy-

Sunaikino 8000 
vokiečiu lėktuvu

Švedai konfiskavo 
vokiečių žemlapius

galėjo lai-

Nebus jokia staigmena, jei
gu vakarų Europos invazija 
prasidės šį pavasarį.

šiandien jau ir 
no, kad jis yra 
karą.

Berods, Hitleris
mėti karą 1940 metais.

Tada Hitleriui padėjo Sta
linas, O Anglijai — niekas.

Bet Hitleris, kaip ir Napo
leonas, vietoj ėjęs į vakarus, 
pasuko į rytus.

nuo- 1914 metų, birželio 23 d., 1110 sekretorius Knox pranešė 
kada vokiečiai okupavo Lie- • sPaudos atstovams, kad ope- 
tuvą ir kitas. Baltijos valsty-raciJ°se Pacifikę numatyta 
bes, tų valstybių gyventojai 
iš viso nužudė 450,000 vokie
čių.

Pradedant Aleksandru Ma
kedoniečiu ir baigiant mūsų 
dienų Hitleriu — beveik 
sos invazijos į rytus buvo 
sėkmingos.

Žemė sukasi iš vakarų j 
tus, o žmonija, kaip ir j 
vilizacija, — iš rytų į vaka
rus. i Karo laivyno vadovybės

Taip bent tvirtina kai kurie ’ niomis, mūsų povandeniai 
mokslininkai.

To tautų kėlimosi į vakarus nų prekybinių 
rezultate, mat, įsikūrė ir Jung | 
tines Amerikos Valstybės.

vi- 
ne-

s Pacifike, numatyta 
j užpulti ir okupuoti Kuriles sa 
las, šiaurės Pacifike. Esą, dėl 
to tos salos dabar nuolat mū
sų karo lėktuvų bombarduo- 

Per tą patį laiką vokiečiai Į jamos.
iš Baltijos valstybių priversti-;
niems darbams į Vokietiją iš
gabeno vieną milijoną 
nių.

per

Suomių radijo žiniomis, vo
kiečiai po visą Estiją rengia 
-jaunimo susirinkimus, kuriuo
se verbuoja jaunimą darbams 

Vis dėlto vokiečių pastan-J Vokietiją. Tuos susirinkimuo
gos nuėjo niekais, nes Lietu- se jaunimas viliojamas viso- 
vos Šaulių Sąjungos konstitu- j kiais būdais. Jaunimo verba- 
cija aiškiai pasako, kad są-1 vimo laikas paskelbtas bal. 15 
junga ginklu gina Lietuvos‘d. iki gegužės 10 d. 
nepriklausomybę. Be to vo- ‘ --------------------
kiečiai negarantavo, kad sau- Leningrado SmŪglS 
lių sąjungą nebus panaudota > i > 
už Lietuvos sienų. buvo skaudus naciams

Sakoma, kad vokiečiai da
bar senąjį planą laikinai ati- į 
dėjo ir nori šaulių sąjungos ”bgg0
konstituciją pakeisti savo nau 
dai.

Žiniomis iš Londono.
paskutinius penkis mėnesius 
alijantų karo lėktuvai ir prieš 
lėktuvinė apsauga iš viso su
naikino 8,000 vokiečių karo 
lėktuvų, daugiausia kovos lėk 

i tuvy. Daug vokiečių lėktuvų 
, buvo sunaikinta įvairiuose 
■ erodromuose Vokietijoje • 
į okupuotuose kraštuose.

Kovo mėn. švedų spauda 
rašė apie tai, kaip vokiečiai 

_ i nuo Lenin-
■ grado. Sakoma, kad aštuonio
liktoji vokiečių armija buvo 
apimta tokios baisios panikos, 

i kad kai kurie jos daliniai be 
^sustojimo bėgo net per visą 
; Estiją iki netoli Latvijos sie
nos, kur vargais negalais 

Lon-' pavyko juos sustabdyti ir nu-

a- 
ir Prancūzai belaisviai 

partizanai LietuvojKuriles salos driekiasi nuo 
Rusijos teritorijos iki pat Ja
ponijos.

Knox tarp kitko pareiškė, 
kada tos salos bus užpultos. 

; niekas nežino.
Jeigu Kuriles salos patektų 

ži- į mūsų rankas, tai iš ten mu
lai- ; sų karo lėktuvai lengvai gale-1 

vai nuskandino dar 15 japo- tų bombarduoti pačią Japoni- 
ir transporto i ją.

laivų, Pacifike ir kituose Toli- : , ---------------------
irtųjų Rytų vandenyse. Nauja anglų torpeda • 

Iki šiol mūsų povandeni-' ------------
niai laivai nuskadino 532 ja- Anglai šiomis dienomis ] 
ponų prekybinius laivus. 36 !skelbė apie naują torpedą. Į 
smarkiai apdaužyti ir galėjo' 
nuskęsti, 114 apdaužyti.

Nuskandino dar 
j°s a- 15 japoną laivų

Kai kuriuose laikraščiuose 
pradedama domėtis kalbos 
dalykais.
s Ypač šiuo atveju yra svei

kintina Naujienų bendradar
bė Pipiraitė.

Kai dėl kalbos “i 
valymo, tai, žinoma, 
būti atsargūs.

Pavyzdžiui, tokie 
kaip boba, bačka ir 
aišku, skolinti iš slavų.

Na. bet imk ir išmesk 
bą, bačką ir pečių.

Kuo juos pakeisi?
Tą patį galima pasakyti ir 

apie nosį— bendrą Europos 
kalbų žodį.

šiūkšlių”
turime

žodžiai,
pečius,

ho

žmo-
Vokiečiai steigia 
svetimtaučiu brigadas

Žiniomis iš Stockholmo, 
šiomis dienomis švedų uiti- 
ninkai konfiskavo 25,000 vo
kiečių žemlapių, kurie, kaip 
vėliau paaiškėjo, buvo Švedi
jos teritorijas žemlapiai. Žem- 
lapiai buvo siunčiami vokie
čių karo vadovybei šiaurinėje 
Norvegijoje. Iš žemlapių ga
lima spręsti, kad vokiečiai, 
ištikus, pasiruošę trauktis iš 
Norvegijos per Švediją.

šių žemlapių atradimas Šve 
idijoje sukėlė pasipiktinimo ir 
! rimto susirūpinimo, net pats 
Švedijos ministras pirmininkas

Prancūzijoje ir kituose oku-1 pareiškė ištinsiąs šį reikalą, 
pilotuose kraštuose vokiečiai _ x , . .... ... . .. ... -x. Pastebėtina, kad visi rastie-i pradėjo vilioti ir prikalbinėti .. , . v. _ ... *
* , . . a U vokiečių žemlapiai yra Šventų kraštu jaunimą stoti j tarp-j-... , . . ...L x. , . . i - L duos kariuomenes generalinioi tautines brigadas vokiečių ar-. , . . ... . ,, . . ,. r, - . 'štabo žemlapių kopijos,mijoje. Vokiečiams Prancuzi-.

; joje pagelbsti ir prancūzai j 
j kvizlingai.

Penki metai kalėjimo 
streiku kurstytojams

Londono žiniomis, Anglijos

pa-!I$ minkšto medžio
rtbtujt naują tvi į . J , |#

kurią vandenyje vairuoja du padaro klCtlDOul
žmonės. Torpeda yra iš dvie
jų dalių: bombos ir variklio.
Abu vairuotojai sėdi varikly- ’ Co., pranešė, kad neseniai iš- 
je ir kai torpeda jau netoli Į rastas būdas chemijos pagal- 
priešo laivo, vairuotojai auto- ba iš labai minkšto medžio 
matiškai užtaiso torpedą spro- padaryti kietmedį. Vadinasi.

E. I. du Point de Nemours

vyriausybė išleido jstatvma. i,rimui- nutaiko pnei<’ l«Hdab*r iš paPraat<* pu 
kuriuo visi streikų kunrtyto. |vą ir pastūmę ats.ksb.na r- -. • - 
jai karo metu bus baudžiami i^Pėdos. Duiello greičio pas-(galima padaryti 
penkiais metais kalėjimo ar tumta torpė<la i “ ’
J2.000 pabauda. Kai kuriuose '• ,r sPTO*’,ta 
atsitikimuose kaltininkai gali; Torpedos vaiiuotojai 
būti baudžiami kalėjimu ir prastai buna apsirengęxjūrių 
pinigine pabauda. naro drabužiais.

nuo .šies ir kitų minkštų medžių 
i kiečiausią 

medį, kuris gali prilygti ąžuo
lui ir kitiems.

lai

pa •

Amsterdamietis 
dingo be žinios

Karo departamentas šią sa
vaitę praneša, kad karo fron
te Europoje dingo be žinios 
lietuvis seržantas Steve Šiau- 
linskas iš Amsterdam. N. Y. 
Dingusio kario tėvas šiaulins- 
kas gyvena Amsterdame.

Tuo cheminiu procesu ąžuo 
lą galima padaryti tokį, kietą lėktuvų 
kaip kiečiausią kaulą.

Prieš keletą mėnesių val
džios įsakymu buvo sustabdy
ta medinių transportinių lėk
tuvų statyba Amerikoje, bet 
šiomis dienomis, kaip praneša 
iš Washingtono, tų medinių 

atnaujin-
ta.

Lenkų žinių agentūra
done Pat praneša, kad Lietu-, raminti.
voje dabar veikia ir prancū- Sakoma, kad besitraukianti 
zų, buvusių belaisvių partiza- (vokiečių kariuomenė keikė 
nų būriai, kurie veikia Vii- karą, generolus ir karininkus, 
niaus apylinkėje. Prieš kurį' po to iš Berlyno tuojau atvy- 
laiką tie prancūzų partizanai ko Hitleris, kuris pašalino 18 
užpuolė Rudaminos miestelį, tos vokiečių armijos vadą, o 
apie 15 mylių nuo Vilniaus, kitus du ankštus karininkus 
Puolime, lenkų agentūra sa-j sušaudė.
ko, prancūzai nuginklavo 24 
lietuvių “kvizlingų

Kiek vėliau 18-toj armija 
polici-ibuvo atšaukta iš fronto, o jos 

ninkus ir vėliau pasislėpė apy- vietoje pasiųsta kita armija, 
linkės miškuose. ! ---------------------

Alijantai turi 
ugninę bombą

j Vokiečiai likviduoja 
ūkius Latgalijoje

• ----------- į OWI skeli
Anglų radijas praneša, kad ^tockolm Ti< 

kai alijantai pradės Europos vokiečiai Lat 
invaziją, puolime bus panau-: viduoti latvių 
dota nauja “ugninė bomba”. , ūkininkus ir 
Tos u gi n ės bombos bus pritai
sytos prie specialių, labai grei 
tų karo lėktuvų. Lėktuvas at
skridęs viršum taikinio palei
džia didelę ugnies bombą, ku
ri nukritus visą apylinkę ap
siaučia liepsnomis.

ver>

4.

ne
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consumed

535— 5 th T
Y. I?

Lietu- Brookbn. Coanty of
atgavimo.

Y. T

:6o
srovių

Borough of
ateitis

žen-
ir visa

gimimų.

jo vedėjo Jono Valaičio tetė
nas Irving Brooklyn. N. Yn as. 1X5

Laidotuvės įvyko antradie-
8413 —5th

V. Abeciūno krautuve to1

Y. Bnaujoje vietojevisai 537 Brooklyn T

at- 8440 18th
pa-

sutratikti į bendrą

112% 5th

Fulton

krau

theVikto-Jau
H. ROSEN STEIN

1247 Bpas

primena Jau ne-
of the Aietjholic Beverage Control Law st 

‘ CannhHr* 'Street, Borough of Brooklyn. <
Brooklyn, N. Y. Tteismą

negras. 976 Fulton

RW 282 has

NOTICE is hereby given that License No,B M AX WEI N STE1N
Brooklyn Y. B

f

same New Britaino mieste.
<. HARRY

363 Halsey
Y. B ATOSTOL hereby given that License No,

811 Church Ave..SI I

the

B
•2 4

48. Sands

Y. B
Y. BY. T

5602 8th- SAM
4214 3rd

praktiškus šu

Y. B
661

of

di K frigs. to

Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

409 
18

Rogers 
Kings. ,

robhkt
Idy Wine

License No. 
undcraivued 
retail under

L 
to

Rectify
Alcoholic

Furman 
of King*,

Borough of Brooklyn, 
to be consumed off the

issued to the undersigned 
and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
St., Borough of Brooklyn, 
to be consumed on the

County of Kings, to be consumed on the 
premises.

18th Avenue. 
>f Kings, to

Borough of
Kings, to be consumed

BLUMBERG
Rest.)

Brooklyn. N- Y. T

■age Control • 
Borough of » 

Kingą, to be consumed

nį, balandžio 18 d.

TAVERN, INC.
Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License- No. 
RW 281 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107.

Y. B

laiw at 
County 
luemiae*.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 

and liquor at retail under

FELDMAN
Brooklyn, N* Y. R

JOHN PONTES
St., Brooklyn. N., Y. , T

be ewn>«m«d on the premises. 
BRIDGET O’CONNOR

GOLDMAN
Brooklyn. N. Y. T

NOTICE 
RL 1739 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107* of . We Alcoholic Beverage Control 
Law at 291-3 Kent Avenue. Borough of

SAM SA PEG A
291-8 Kent Ave.. Brooklyn, N. Y. T

Borough of Brooklyn, 
to be consumed on the

DRUCKER &
DRUCKER

Products Corp.)
Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No, 
. L 407 has been issued to the underrigned 
to sell wtne and liquor at retail 
Section 107

ANTHONY POLIZZI
216 Greene Ave., Brooklyn, N. Y. T

Era

vra ne tik

LUIGI POLL1O 
Brooklyn, N. Y. T

GOLDSTEIN
& Liquor Store)

Brooklyn, N, Y. T

WAXLER & ABE TICKER 
(Dew Drop Inn)

St.. ... Brooklyn. N. Y. T

MARY DI LUCA
. Jean’s Clam Bar)

2123 Emmons Ave.. Brooklyn. N. Y. T

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 
wine and,. liquor nt

YETTA BON
(Bon IJquor Store)

■St., Brooklyn. N. Y. B

Brooklyn. N. Y.

GOLDMAN
& Liquor Store) 

Brooklyn, N. Y. B

the premises. v
JOSEPH SCHINDLER *

DAVID SCHINDLER
(Schindler Bros.)

Washington Ave.,. Brooklyn. V. Y. JB

i .Sew

Law at 924—65th
County of Kings, 
premises.

DANISH ATHLETIC CLUB. INC 
65th St., Brooklyn. N, J

H. 
Liquor

BRESSI
& Liquor Store) 

Brooklyn. N. Y. T

under 
<rf the Akohutie Beirerage Control 

sįh Ave., RortHHth of Brooklyn.

Inc. 
Brooklyn, N.

consumet on the premises.
JOSEPH SALERNO 

Floyd St..
Marcy Ave.. Brooklyr

! 8413—5th
i County of
■ premises.

NOTICE
RL 1273

ST. RES'r. CORP.
Brooklyn, N. Y. B

is hereby given that Lktn« N®, i 
has been issued to the undersigned .

retail under Section ’

Borough of

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
U, Borough of Brooklyn, 
to be consumed off

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 

wine and liquor at retail under

JACOB LANTER
673 5th Ave., Brooklyn. N. Y. B

Kings, to

County _ ._  _ ________  __
premises. 

ALEXANDER ft BENJAMIN HELLER 
(HeBer’s Liquor Store)

’87 Broadway. Brooklyn, N. Y. B

JOHN SERRAGO 
(Bridge Bar & Grill) 

St., Brooklyn. N.

wine and liquor at retail under 
107 of the Alcoholic Beverage Control 

_ 6114 5th Ave..
the į County of Kmgs. to

MELLNIK
Brooklyn, N. Y

Broadway, -------- - ,
County of Kings, to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 365 has' Leen issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
B»7 of the Alcoholic Beverage Control Law *t

Avenue,

NOTICE is
CL 74 has

PETER
(Avctisw U Wine

154 Am. V.

to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section. 107 of. tį.e Alcoholic Beverage Control 
Ijiw at 363 Halsey Street. Borough of

151 Ave. U. 
of Kings, to

HERZ IJQUORS. INC.
Ave.. • Brooklyn. N. Y. B

NOTICE
RW 343

•ell beer and wine at retail under Section 
of the Alcoholic Beverage Control Law at

Alcoholic Beverage Control Law at 
Avenue.. Borough of Brooklyn. 
Kings, to be consumed on the

. ........ . NOTICE is hereby given that License No.
Brooklyn. N.,Y. T - R1 5964 ha* Denn issued to the undertigned 
--------  i to sett beer, wine and liquor at retail under

Section 107 of the . 
Law at 7X5 Fulton 
County of Kings, 
promises.

735 FULTON

NOTICE 
L 509 
to sell 
Section

L*w at 535 5th Ave..
County of Kings, to 
premises.

PARK SLOPE TAVERN. INC 
Ave.,

premtae*.
SADIE PERLMAN & ANNA G<

(Crown Wine & Liquor 8
6114 5th Ave.. Brooklyn

Advokato C. S. Cheledeno kalba, pasakyta 
Antano Dziko radijo programoje

PHILADELPHIA. PA. — 
Per keletą .savaičių girdėjo
me kalbėtojus nuoširdžiai ra
ginant visus į vienybę, ragi
nant uoliai dirbti dėl greites
nės karo pergalės ir 
vos laisvės 
"/Pirmuoju atveju vis 
kame: norime matyti 
karo pergalę. Norime 
laisvą Lietuvą. Bet antruoju 
atveju — stiprinti ryšius vie
nai galingai 
lai

sutartinai 
jau skaldomės.

sutin- 
grei tą 
matyti

atidžiai sekti, nes noriu pa
likti kelis klausimus jūsų at
sakymui. ^Kadangi per pora 
minučių nėra galima man juos 
tinkamai atsakyti, tai gal vie
nas iš jūsų turite atsakymą:

*1.Kodėl .tarp mūsų. Ameri
kos lietuvių, nėra geresnės 
vienybės?

2. Kaip išlyginti nelygumus 
ir . nugalėti kliūtis savitarpy?

3. Ar galima paskirų gru-
pių jėgas 
veikią?

Imkime 
jnūsų nėra

Todėl, 
tai, ką kiti gamina.
*. Todėl, kad nei vieni, nei ki
ti nenori padėti asmeniškus 
nusistatymus į šalį.

Kuri laiką rūkai, rodos, 
pradeda išnykti. Susideda vie
na srovė su kita, bando bend
rai veikti. Tik žiūrėk, jau 
žvairuoja vieni į kitus, nepa
sitiki vieni kitiems, jau ir spau 
da Tssireiškia.

(Pertrauksiu kalbą, norė
damas pasakyti vieną atsiti
kimą, kurį teko man “girdėti 
vykdant savo profesiją. Šis į- 

lietuvių 
redakto-

pirmą: Kodėl tarp 
geresnės vienybes ? 
kad vieni naikina

spaudą 
rius).

pašauktas
primušęs baltą polici

ninką. Magistratas paklausė: 
Juodi, ar tu metei plytą j ši 
nekaltą 
atsakė 
kad jis 
mušti, 
jau, aš

Mirė Antanas 
Naujokaitis Beer, Wine, Liquor

• ’ All,
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sireiksti savo nuomonę.
mato, kad pasekmės geresnes 
veikiant atskirai, lai veikia at
skirai. Suskilę dėl kokio nors 
svarbaus tikslo, neatsižvelgę
vieni į kitus, ištikimai vykdo 
savo darbą. Civile suveda jė
gas į vieną bendrą veiklą. Ban 
dvkime ir mes stiprinti vieny-

csius tarp 
ris pagrindais. pač da- 
kuomet Lietuvos

Ypač dabar, kuomet 
sūnūs lieja kraują.
dvasioje pasiekus

pavojuje. 
Amei ikos 
Vienybės 
tikslą, jei
kitų nusikaltimus, elgsimės, 
kaip tas žmogelis, kuris sirg
damas, pasišaukė kunigą. Po 
pasikalbėjimo, kunigas, tarė: 
Žinai, kad sunkiai sergi, kam 
dar silpninti jėgas gyvenant 
neapykantoje su savo broliu.

“Gerai,” atsakė ligonis, 
leisiu savo broliui, bet jei 
sveiksiu. tai aš jam parody-
SIU...

Taip ir su mumis. Nesilpnin- 
kim jėgų gyvendami neapy
kantoje. Nežiūrint visų mūsų 
skirtumų, užmirškime praeiti 
— taikoje dirbkime dėl grei
tesnės karo pergalės ir Lietu
vos išlaisvinimo. Kuomet pasi
baigs karas. Lietuva atsistos 
—- tai jei reikės peškimės ir 
vėl, bet dabar, dirbkime ben
drai ir sutartinai dėl .greites
nės taikos, kaip mūsų karo 
tarnyboje.

LVS seimas Įvyks 
Morrison viešbuty

CHICAGO, ILL.
:vo pranešta, kad Chicagoje į- 
: vyksta Lietuvai Vaduoti Są
jungos seimas. Dabar papil
domai pranešama, kad seimas 

‘įvyks birželio 10 d.

žmogų? Taip, mečiau 
juodis. Mečiau todėl, i 
mane nekaltai bandė 

Bet neužmiršk, teisė- 
mečiau ir pataikiau, 
ir su mūsų spauda. 

Vietoj buvusi įrankiu vienybei 
palaikyti, tai... įžeidinėja ir tol 
kertasi, kol gerai įkerta. Ta-' 
da giriasi, kad aš pataikiau, ’ 
o anam nepasisekė. Ir kas iš ’ 
to? Užgauna ne tik vieni ki
to, bet užgauna bendrą vie
nybės veikimą. Tada einame 
ka.s sau, neapykanta nešini.

isi vadai, visų srovių Į 
vienodo troškimo I 

dirba išsijuosę, siek- 
paties tikslo, betgi 

šešėlius nenori išdil-

veikėjai, 
lietuviai, 
darni to 
praeities 
dyti. (čia kalbu apie tuos lie
tuvius. kurių pažiūros skirtin
gos, bet tikslas tas pats). Kas 
buvo, tegu pasilieka praeičiai. 
Žiūrėkime pirmyn. Darykime 

žygius ■- su visais 
riais kuriems, rūpi 

nęrikos karo pergalė ir Lie- 
vos atvadavimas.
2. Kaip išlyginti nelygumus 

ir nugalėti kliūtis savitarpy?
Suprantama, skirtingas lie

tuvių auklėjimas, skirtingi nu- 
Kistatymai. įsitikinimai sudaro 

su kuriomis nei viena, 
kita srovė nenori skirtis.

Aš nesakau, kad visi turi
me būti vienaip nusistatę, ne
sakau, kad mąstysime kaip 
vienas. Ui tikrai keista būtų.

SO. BOSTON, MASS.
Penktadienį, bal. 14 d. vaka
re mirė Antanas Naujokaitis, 
193 L. Street. South Boston, 
Mass. Velionis buvo 70 metų 
amžiaus.

Antanas Naujokaitis Bos
tone buvo veiklus visuomeni- 
nime gyvenime. Buvo vienas 
iš laikraščių Ateities ir San
daros steigėjų, SLA veikėjas 
nuo 1904 m., vienas iš seniau
sių šv, Kazimiero, didžiausios 
Bostono lietuviu draugijos na
rių. Liko našlė Ona Naujokai- 
tienė, duktė 
tas Adomas 
eilė artimų

V’elionis 
brooklyniečio

Magdelena 
Druzdy

Antanas
Lietuviu

buvo
Radi

NOTICE is hert&y given that License No. 
RL 5o7x ha* been i»»ued to jhe undersigned 
to ssell beer, wine and liquor at retail under 
SectioH 107 trf the Aleohoiie Beverage Control 

Borough of Brooklyn, 
be consumed on tire

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 

to sell beer, wine and liquor al retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
I-aw at 11X Belmont Avenue, Borough of 
Brooklyn. County ol' Kings, to be consumed 
on jhe premises.

LOUIS A BK AMO WITZ
119 Belmont Ave., Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 41+0 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 197 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 112 Glenmore 
Brooklyn. Connty of Kings, to be consumed 
on the premises.

MANUEL MART1NOFF & F_ 
112 Glenmore Ave.,

NOTICE is hereby given that License No.
• RL 1678 has been issued to the undersigned 
į to sell beer, wine and liquor at retail under 

Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
La w at 253 Irving Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

AMERICAN SLOVENIAN AUDITORIUM.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1631 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 96 Floyd St., & 537 Marcy Ave.. 
Borough of Brooklyn. County of Kings, to 
be

NOTICE is hereby given that License No. 
L 152 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1824 Nostrand Avenue. Borough of 

. . Br.wklyn, County of Kings, to be consumed
sakyti, visoje Connecticut vai - ! off the premises.
" " _ I SYLVIA LETZERsty bėję nežino V iktoro Abe- I 1S24 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y. B

NEW BRITAIN, CONN. — 
is New Britaine ir galima

ciūno? Tai nepaprastai jud-1 
rus, simpatingas ir gabus biz- ; 

įnierius. Jo darbo skilandžius, j 
kuriuos jis pirmiau išvežioda-į 
vo po Įvairias Connecticut lie- Į 
tuvių kolonijas, dar ir dabar 
visi, apsilažydami, atsimena, j 
Abeciūno krautuvėje perka- = 
mas maistas yra laikomas tik • 
toks, kurį galima vadinti pir-' 
mos rūšies maistu. Kitokio i 
maisto

i tuvėje

NOTICE is hereby given that License No. 
L 474 has been issued -to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 673 5th Ave., Borough of Brooklyn. 
Ccunty of Kings, to be consumed off the

NOTICE is hereby given that License No. Į 
L 764 has been issued to the undersigned , 
to sell wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
latw at 468 Sterling Place. Borough of f 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed ’i 
off the premises.

MAX ROSEN 
(Kings Liquor Store)

468 Sterling Place. Brooklyn. N. Y. B

Abeciūnas savo 
nelaiko.
kuris laikas, kai 

ras savo bizni perkėlė 
Britaino Lietuvių Svet. 
togę, kuri yra 356 Park 
Bet Viktoras Abeciūnas 
būtų pažangus biznierius, 
gu jis, perkeldamas savo 
nį.į naują vietą; nebūtų 
organizavęs ir

NOTICE is hereto- 
L 825 ' 
to sell 
Section 
Law at 
County
premises.

SYDNEY 
(Homecrest Liquor Store)

Ave. U, Brooklyn,

given that License No. 
has been issued to the undersigned 

wine
107 of the
1247 Ave. 
of Kings,

jei- 
biz-
per- 

sumpderniza- 
MorrisonjVęs savo krautuvės. Dabar V. 

'viešbutyje (Clark ir Madison jAbeciūno maisto krautuvė nau 
St.) Pradžia 10 v>a!. rytą. Sei-. joje vietoje yra taip sutvarky
mas baigsis tą pačią dieną. ta ka€j jj Savo švarumu, mo- 

Kitą dieną, birželio 11 d...derniškumu ir patogumu yra
2:30 vai. po pietų, Įvyksta geriausia maisto krautuvė vi 
Laisvės Varpo, sidabrinio ju
biliejaus minėjimas. Tai bus 
St. Agnes Auditoriume, 3916

po 25 metų sukakties minėji
mą, Chicagoje, kaip girdėti, 
ruošiasi, j r jrytiečiat

Abeciūnui įkūrus 
tuvę erdvioje Liet, 
patalpose, dabar 
Įima laikyti tikru 
Lietuvių Centru.

savo krau 
Svetainės 
vieta ga-ši

New Britain

NOTICE is hereby given that License No. 
L 355 has been issued to the undersigned 
to sell wine -and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1747 Pitkin Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of r Jangs, to be consumed 
off the premises.

HERM.kN HOFFER
1747 Pitkin Ave., Brooklyn. N. Y. B

NOTICE is haieby gtven 0a* Ltcanat
RL 5266 ha» been iswued to the underMgrrod 
to sell beer, wine and liqaor at retail under 
Section 107 of the Aleohoiie Beverage Castrol 
Law at 478-482 Flatbush Ave,, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be 
on the premises.

JOSEPH -MANDELL 
i The Dugout)

478-482 Flatbush Ave., Brooklyn,

NOTICE 4* hereby given that Ltoenw No. • 
L 823 ha* been waaed to the under-igned 
to sell wine and liquor at retail under į 
Section 107 of the Alcoholic Brverare Control j 
Uis at 183 -Sterling Place. Borough of ( 
Brooklyn, County of King*, to be consumed 
off the premises. ______

LOUTS GOTTTTEIMER 
<Plaza Liquor Co.)

N. Y. Tj 183 Sterling Place, Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6371 lias been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Aieoholte Beverage Control 
Law at *946 Noatrand Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kiegs, to be consumed 
on the premises.

ANTHONY ABRENE
1940 Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y. T

NOTRE 
DB 
to 
the 
360 
County < 
premises.

ALBERT 
FRED

< Hercules 
Furman St..

hereby given that Liceaae No. j NOTICE i» hereby given that Lleunee No, 
been issued to the undersigned ’ L 607 has been issued to the undersigned 
liquor under Section HR of i to sell 

Beverage Control Law at ’ Section 
reet. Borough of Brooklyn. Law at 

be consunted on

NOTICE is hereby given that License No. j 
M AA 104 ha* been issued to the undersigned ’ 
to sei! wine at wholesale under Sectton 107 
of the Alcoholic Beverage Control Law »t 
36o Furman Street. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off the 
premise*.

FRED C. GREYTON »
H. & CLARENCE W. TAYLOR 

FLORA T. KEELER A LUCY T. ZIMMER 
. (The Taylor Wine Co.)

360 Furman St.. Brooklyn. N. Y. B

NOTICE i« hereby given that License No. 
L 276 has been issued to «the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1423 Myrtle Avenue. Borough of 
Brooklyn* County of Kings, to be consumed 
off the premises.

HARRY L\ZER & IRVING WEISS 
(Peerless Wine and Liquor Co.)

1422 Myrtle Ave.. Brooklyn, N. Y. B

Į NOTICE is hereby given that License No. j 
RL 5480 has been issued to the undersigned j 

į to sell beer, wine and liquor at retail under I 
1 Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 

Law at 431 Irving Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GEORGE KNAPP
431 Irving Ave.. Brooklyn, N. Y. T

107 t 
8440 
County < 
premises.

CHARLOTTE
(Jean’s

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6866 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 409 Kent Ave. &. 18 Broadway, 
Borough of Brooklyn, County of Kings, 
be consumed on the premises.

RIVERVIEW BAR & GRILL 
Kent Ave. 

Broadway,

NOTICE is hereby given that Liwn*' No. 
L 4to bas been issue.! to the utulersignvd 
to sell wine and liquor at retail under 
Stctįon 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2226 Church Avenue. Borough of

Kings, to be consumed

. is hereby given that License No. 
has im-n issued to the undersigned 

wine anti liquor at retail under 
107 of the Alcoholic Beverage Control 

Borough of Brooklyn, 
be consumed off the

NOTICE is hereby given that 
RL 5433 has been issued to the 
to sell beer, wine and liquor at

AU-oholic B«-verage Control 
St.. Borough of Brooklyn, 
to be consumed on the

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5078 has been issued to the undersigned 
to eell toe. wme and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage txmtrpl 
Law at 158 Saratoga Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

MARY YOUNG
158 Saratoga Ave.. Brooklyn,

NOTICE is hereby given that License. No. 
RW 250 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the 
112’4 5th 
County of 
premises.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1491 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Sectton 107 o* the Alcoholic Beverage Control 
Law at 146 Bedford Avenue, Borough of 
Bi-ooklyn. Ccunty of Kings, to be consumed 
on the premises.

• - NICHOLAS CARDIELLO 
. (John's Rest.)

146 Bedford Ave.. Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is 
RL 1375 ha? 
to sell beer. 
Section 107 
Law at 101 
County of 
premises.

SOL WHITE & ADOLPH WHITE 
• Plymouth Cafeteria)

Brooklyn. N.

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned 

wine and liquor at retail undet- 
of the Alcoholic Beverage Control 
Henry, St.. Borough of Brooklyn, 
Kings, to be consumed on the

FORTUNATO SĖSTI |
ive.. Brooklyn, N,. Y. T | NOTICE is hereby given that License No. !

| RL 1706 has been issued to the undersigned ! 
j to sell beer, wine and liquor at retail under 
| Section 107 of the Alcoholic Beverage Control ! 
j Law at 33 Hudson Avenue, Borough of; 
į Brooklyn. County of Kings, to be consumed* 

on the premises. ’ - į
LUDE1KOS ALEKSEJUS

33 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y. Ti

NOTICE is hereby given that License Nq. 
RW 262 has been issued to the undersigned 

: to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 
2123 Errmons Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 

; premises.

NOTICE is hereby given that License Nq. 
RW 236 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
10* of the Alcoholic Beverage Control Law at 
321 Columbia Street, Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

FRED’S BAR & GRILL
321 Columbia St., Brooklyn, N« Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1723 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and licsuor at retail under I 
Section 107 -of the Alcoholic Beverage Control ’ 
Law at 396 Hamilton Avenue, Borough of ■ 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed i 
on the premises. *

MICHAEL J. BEHAN
396 Hamilton Ave.. Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 342 has been issued to the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law at 
4115 Avenue J. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises. 1 * *

SULLIVAN’S BAR & GRILL 
4115 Ave. J, Brooklyn; N. < Y. T

NOTICE is hereby given that Licen»e No. ; 166 ChnnLia 
L 757 has been issued to the undersigned ’ 
to sell wine and liquor at retail under j NOTICE is 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 168 Pierrepont Street, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

CAROLINE S. KIM ELMAN
(Admx. Estate of Sigmund Kimelman)

168 Pierrepont St. . Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. : 
L 567 has been issued to the undersigned i 
to sell wine and liquor at retail under f 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control ;

Borough of i 
be consumed {

Law at 1065 Gates Avenue. 
Brooklyn. County of Kings, to 
off the premises.

KAY GATES 
Wine & Liquor Store, 

1065 Gates Ave.

hereby given that License No. 
_ __  been issued to the. undersigned

to selL-beer-and wine at retail under Section 
107, of the Alcoholic Beverage Control Law at 
646 Myrtle Avenue, Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on .the 
premises.

LEO BULLUCCI & ROBERT VETERE )
> (Myrtle Rest. & Bar)____

646 Myrtle Ave.. Brooklyn. N. .,Y. T

NOTICE is hereby given that License No. 
RW 260 has b*rn issued to- the undersigned 
to sell beer and wine at retail under Section 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law 
4811 — Avenue N.
County of 
premises.

101 Henry St.

NOTICE is Iwreby given that License No. 
RL 352 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2737 Fulton St., Borough of Brooklyn, 
County of Kings, to be consumed on the 
premises,

CATIELLO CORRIIXIRE 
(Bradford Tavern ) 
St.. Brooklyn. N. Y. B

NOTICE is hereby given that Lįeer.se No. 
RL 6723 has been issued to the undersigned 
to. sell beer, wine and liquor at retail under į 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control j 
Law at 1490 Myrtle Avenue. Borough of ! 
Brooklyn. County of King*, to be consumed j 
on the premises. < I

K. & W. BAR & GRILL. INC.
1490 Myrtle Aye., Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that Licepse No. 
RL 1197 has been issued to the undersigned ) 
to, sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control | 
Law at 974 .Meeker Avenue, Borough of i 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on.the premises. - ....... ;7

EDWARD L. SCHARF 
974 Meeker Ave.,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4266 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2081 Nostrand Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings# to be consumed 
on the premises.

HUNT BROS.
2081 Nostrond Ave.,

NOTICE is 
L 439 has 
to sell
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control
Law at 1368 
Brooklyn.
off the premises.

MEYER COHEN
(Broadway-Ralph Wine & Liquor Store)

1368 Broadway . Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby givefl that License No. 
Lz 121 has been issued to the’ undersigned 

'1 wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 193 Columbia Street. 
Brooklyn. County of 
off the premises.

SADIE 
(Union Wine 

193 Columbia St..

NOTICE is hereby given that License No. 
L 466 has been issued to the undersigned 
to sell švine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Bevpjasc Control 
Ijuw. ati-976 rtriton '.St— dtoWilitiv of BcdokTj-rž, 
County of Kings, to be consumed off the 
premises.

NOTICE 
L 485 i 
to sell 
Section 1 
Law at 
Ccunty < 
premises.

1 is
has

wine
107 erf the Alcoholic Beverage Control
563 4th Ave., Borough of Brooklyn, 

of Kings, to be Consumed off the

CLAM HOUSE
A. Chizauskas, sav.

Pirmos rūšies maistas
• ir gėrimai

585 Grove St. Braintree
Route 128

Tel.. Braintree 1564

SILVER CAFE, Inc.
S. ZAVADSKAS, sav.

Visų South Bostono lietuvių 
. kelio- -galas -

324 W. BROADWAY, 
Sq. Boston, Mass.

ANTHONY, WASKES
RESTORANAS

Įvairios rūšies valgiai ir 
. . p «gėrimtu- t

3901 FRANKFORD AVE
PHILADELPHIA. PA.

TeL: DEL. 5220

V. Abeciūnas 
moderniškas biznierius, bet 
taip pat pavyzdingas lietuvis 
patriotas. Jis yra Vienybės 
skaitytojas ir jos rėmėjas. Ap
lamai, V, Abeciūnas yra viso 
to. kas lietuviška, kas kilnu ir 
naudinga lietuvybei, nuošir
dus rėmėjas. New Britaino lie
tuviuose Abeciūnas yra vie
nas iš populiariausių, mylimų 
ir gerbiamų biznierių. Jis su 
visais visados draugiškas, ma
lonus ir pasiruošęs patarnauti. 
Nenuotabu, kad jis. ir. kitatau* 
čiuose turi daug draugų. Ne 
tik lietuviai, bet ir kitataučiai, 
jo kostumeriai. žino, kad Abe
ciūno krautuvėje yra gauna
mas tik geras pirmos rūšies 
maistas. Nenuostabu, kad A* 
beciūno krautuvėje dažnai ir 
septyni žmonės turi pilnas ran 
kas darbo. Tiek daug kostu- 
merių.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 40 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 7303 1 8th Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed off 
premia's. *

JOSEPH KOWALSKY
(Joe’s Wine & Liquor Store) 

7303 18th Ave.. Brooklyn. N. 1

į NOTICE is hereby given that License No. 
; L 1579 has been to the undersigned
I to sell wine and liquor at retail under 
j Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Į Law 325 Knickerbocker Ave.. Borough of 
’ Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
I off the premises.

HOCHBERG LIQUOR STORE CORP.
I 325 Knickerbocker Ave,. Brooklyn.

NOTICE is hereby siden that License No. 
i L 401 has been issued, to the undersigned 
i to sell wine and Ii<n»or -at retail under 
! Section 107of the Alcoholic Beverage Control 
į Law at 5602 8th Ave., Borough of Brooklyn. 
■ County of Kings, to be consumer! off the 
\ premises. <

is hereby given that License No. i 
has been issued to the undersigned 

wine and liquor at retail under |
107 of the Alcoholic Beverage Control I 
387 Enudway. Borough of Brooklyn. 1 
of Kings, to be consumed off the I

NOTICE is hereby given that License No. 
L 646 has been issued to the undersigned 
to sell, wine and liquor at. detail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 13*9 Bedford Avenue. Borough of 
Br<>oklyn. Cotmty of Kmgft, to be consumed 
off the praminęs. *

HARRY SALTZMAN 
(Grant Square Liquor Store) 

»37» Redford Ave.. Brooklyn. N.

GEORGE
(A. P. Bar & Grill)
«. Brooklyn. N.. Y. T

hereby given that License No.
been
wine

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1297 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Lew at 1227 Nostrand Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kingu, to be consumed 
on the premises.

MICHAEL MeHUGH
1227 Nostrand Ave.. Brooklyn. N.

šcctięn 107 of. tįe Alcoholic Beverage Control NOTICE is hereby given that License No. 
Ijtw at 363 Halsey Street. Borough of U 253 has been issued to the undersigned 
Brooklyn^ County of Kings, to be consumed : wine and liquor at retail under
on the premises. j Section 107 of the Alcoholic Beverage Control

i Law- at 2841 Church Avenue, Borough of 
■ Brooklyft. County 'of Kings, to be consumed 
off the premises.

HARRY CHANIN. IRVING SALMAN & 
AARON CHANIN

(Willie’s Wine & Liquor Store)
Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is - - ______
RL 1485 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at’ retail under : 
Section 107 of the’ Alcoholic; Beverage Cont rol 
Law at 127 Livingston Street. Borough of 
Brooklyn. County of, Kmg»; to be consumed ; 
on the premises.

WILLIAM TRINDER
127 Livingston St., - Brooklyn. N. Y. T; latw at 
tt. • .. —....    ,, į t Brooklyn

NOTICE is hereby given that License No. 
L 48 has been issued to the undersigned 

» ! to sell wine and liquor at retail under 
į Ss-tion UK of the Alrobolk' Rexeragc Control 

"48 Sumner Avenue. Borough of 
o- ...——.....    f į orooHiyii. County of Kings, to be consumed
NOTICE is hereby given that License No. off the premises.
RL 1110 ha* been issued to the__uad«»rsijcned . D. FINKEL___
*- ” 1 — —‘ __ Z.7 1 318 Sumt+cr Ave.. . Brooklyn. N. Y. B

of the Alcoholic Beverage Control 
Sands St.. Borough of Brooklyn, NOTICE 
Kings, to be consumed on the ! U 1924 

! to sell 
! Section 
j Law at 
; County ■ 
i premises.

JOSEPH FEUERSTADT 
1 2506 Ave. U, Brooklyn.

i KI, 1410 han been issued to the,.undersigned 
T f to sell beer, wine and liquor at retail under

į Section 107
’ Law at 48
i County of
! premises.

J is hereby given that License No. 
has been issued to the -undersigned 
wine and liquor at retail under 

107 of the Alcoholic Beverage Control 
2506 Ave.. U. Borough of Brooklyn, 

of Kings, to be consumed off the

NOTICE is hereby given that License .N 
RL 5069 has been issued to the undersign* r. __ _ _
to sell beer, wine and liquor at retail under t Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control į <Itl the premises. 
Law at 271, Nassau Avenue. Borough of1 »•*» .
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises. » 4

THOMAS WALSH
271 Nassau Ave.. Brooklyn, N. Y. T

NOTICE is hereby given that License No, 
RL 1307 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1035-41 Liberty Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

LOUIS CESTONE ’
(Sun Crest Tavern)

>035-41 Liberty Ave.,

NOTICE fe hereby gfr-m that License No. 
RL 1335 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2318 Atlantic Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises. , ’. «

SALVATORE RA1N0NE 
(Atlantic Bar A Grill)

2318 Atlantic Brooklyn, N. Y. T

NOTICE h, hereby given that License No, Section 107 oi the Alcoholic Beverage Control 
RL 1524 has been issued to the undersigned; Law at. 216 Greene Avenue. Borough of 
to sell beer, wine and liquor at retail under > Brooklyn, CoaBty’ of Kingą, to be consumed 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control on W0 premises. j
Low at 3209 Emmons Avenue. Borough of | _ ANTHONY POLIZZI
Brooklyn. County of 
on the premises.

MAX J.
32OO Eaimnns Ave*.

that License No. 
has been issued to the undersigned 
wine and liquor at retail under 

107 Of the A Ieoh otic Beverage Control 
4214 3rd Ave..

of Kings,

NOTICE is hereby given 
L 405 
to sell 
Section 
Law at 
County
premises.

NOTICE 
L 651 
to sell wine and -, liquor nt retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
La w at 780 Nostrand Avenue. Borough of 
Brooklyn, Comity of Kings, to be consumed 
off the premises.

ABRAHAM FELDMAN
7*0 Nostrand Ave.. Brooklyn, N. Y. 1>

NOTICE is hereby given that License No. 
L ’ 126 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor At retail under 
Section 107 of the AkohoHr Reverarc Control 
Law at 66k Washington Ave.. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off ‘

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4226 has been Issued to th* undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 V»f the Alcoholic Beverage Control 
Law at 27*0 Church Ave. A <21 
Ave.. Borough of Brooklyn, County 
to

NOTICE is hereby rfv-on that Lironac No, • 
RL 1 102 has been issued to the undersigned I 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Sect>oa 107 of the Alkoholie Rcrerage Control 
Irftw at 5721 — 8th Avenue. Borough of; 
Brooklyn. Counts 
on the premises.

NOTICE i* hereby given that Licence No.
L *27 hta been to the underrignod

į to aril wine and liquor at retail under 
‘ J Serf ton 107 of thr AktohoHc Rrrrfwee Control

I Ij»w at 322 Union Avenue. Borough of 
T i Brooklyn. County of King*, to be conunnod 

! off the premises.
REPUBLIC LIQUOR STORE. FNC.

322 Union Aw.. Rrookljn. N. Y. R

New Britaino lietuviai 
džiuojasi. turėdami savo 
pe tokį gabų biznierių, 
Viktoras Abeciūnas.

KRUGELIO DEGTINĖS 
KRAUTUVE

GREEN ir JOHN STREET
KAMPAS

Waterbury, Conn.
turime įvairia ūmioji rūšies 

vyno, alaus ir degtinės 
Didžiausias pasirinkimas

Prieinamos kainos
TeL

N.Brooklyn<21

8thM

and

fMURPHY

that

J

County of 
premises.

Law at 
County

NOTICE t» I 
L *56

RL 1306

ROBERT NILSEN 
re.. Brooklyn

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1180

GERARDI '
Brooklyn. N. Y. B

BENJAMIN ST’ANIER 
48*9 13th Brooklyn, N. Y. B

has been issued to the undersigned 
eta and Wquor at retail under 

107 of the AlroltoHr Beverage Control 
4819 13th Ave.. Borough of Brooklyn, 
of Kirrr*. to be c*m*urhed off the

DANIEI
S3 7th Ave.,

>• herebv given that 
ha

p r 4FT"

I <

iOPHIE A

n.i

>.
t ięoho'to'

A '

GALE 
. N. Y. B

CtaUrof I NOTH !
RI

tų trukumus labiau toleruoti. 
Būtinai reikia vengti uiiipuo- 
limų. Tik tada iilyginsim ne* 
lygumus *avitarpy, kai veng
sime ieškoję kliūčių dažnai į- 
tivaizduojančių kliūčių.

Dr. M. J. COLNEY

tar- 
kaip

Svarbus pranešimas
Taigom, perkam ir parduo- 

u’uvamas ir skalbia-

Vacuum Cleaners.
Kreįpkitjs • t

JONAS MAILA
79S BROAD STREET

NOTICE i» herebv given that Lic*nw» No. 
L 56(1 ba* been is*w»>d- to the wndereigned 
to sell wine and Itqtsnr at retail under 
Section 107 of the Alroholto Beverage Control 
Lew *t *97 Fulton Street. Borough of 
Brooklyn, County of King*, to be consumed 
off flte premiaes 

MORRI

Borough of Brook) 
he rrHMttMed on

KUSI E ANDERSON *s 
roer Anderson

to the MMMr*
Law ta 2H9 N

lyn. 
the

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5058 fra» toett tstacd to the undersigned 
to sell beer. wine and liquor at retail under 
Section 147 of the AtonhoWr Beverage Control 
Law at 3222-6224 Church Ave.. Borough of 
Brooklyn. Gfrtartgr tof to be

. e

NOTU'F 
t tik I*''

BARG AREI. I.A 6UH
NICHOLAS DAVĖT I A

L%25c4%25afeer.se


1944 m., balandžio 21 d.

KENTĖJO, BŪDAMAS BOLŠEVIKŲ NELAISVĖJE
NOTICE is hereby riven that Ueenaa No.

(Tęsinys)

B
B1836

belaužęs.
B

St.. B137-38th

tra-
B

Y. B

mano

Liquor) 1073

no
IS

Y. B

3311

iš 5401—5th Y. B

Kings, to be

iki

Brooklyn, N. B
GENEROLAS LEITEANANTAS STILWELL

5th Y. B7421

B

NOTICE is hereby given that License No. to be consumed on the
L 256 has been issued to the undersigned j premises, 
to sell, wine and liquor at retail under : S

Y. B

4521 5th

Y. B

8126 5th

Y. B

IXIWENBERGER

B

2919 Fulton B

their

Kings, to be consumed B

CHEIXJDNTCK

Brooklyn, N. Y. B

19

to be consumed on the
9715 3rd

589 3rd

Y. B

155

VODAR TOLIAU | RYTUS

INVISIBLE
GLASSES

Brooklyn, 
consumed

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

! NOTICE 
j RL 50*4

Licensc No. 
undersigned 

retail under

NOTICE 
RL 5664

Borough of Brooklyn, 
be consumed on the

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 150* has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned

RT, 
tn

is hereby given that License No. 
has been, issued to the undersigned

of 
at 
to

NOTICE 
RL 50*3

issued to the undersigned 
and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
2nd Avenue, Borough of 
of Kings, to be consumed

of 
the

PETER L.
Ave..

& LIQUOR. 
Brooklyn,

JACKMAN
Tavern)

Brooklyn, N. Y. B

and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
Bedford Ave.. Borough of 
of Kings, to be consumed

Count y 
pr*mis<e

MAILLET
Brooklyn, N.

SOLOMON GEWANTER 
(Mux Gewanter & Son) 

Pitkin Ave.. Brooklyn. N.

(Ruth 
24 Alabama

A G. BAR A REST. CAFE
4 Brand's B*r A Grill)
Ave., Brooklyn. N. Y. B

JOSEPH A. MOST 
(The Web Cafe) 

re.. Brooklyi

hereby given that 
been issued to the 

wine and liquor at

TRYGVE STENE
(Ye Old Cabin)

Ave.. Brooklyn, N.

SUSANNA
774 3rd Ave..

NOTICE 
RL 1852 
to sell beer, wine 
Section 107 of the

wine and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
St.. Borough of 

of

CATHERENE ROBE 
Clarkson Ave. 
Rogers Ave.,

is hereby given that License No. 
has been

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7232 has been

NOTICE 
RL 1188

O’GRADY
Brooklyn, N. Y. B

Law at 5408 7th 
Brooklyn, County of 
off the premises.

MARY 
5408 7th Ave..

on the premisis
JOHN T. CONLIN 

Brooklyn, N.

(Bill & Henry’s)
Ave.. Brooklyn, N. Y. B

j NOTICE is hereby given that License No. 
! RL 4287 has been issued to the undersigned 
į to sell beer, wine and liquor at retail under 
I Section 107 of the 
t Law at 5401 —

the premises.
SYLVIA KORNBLUTH & 
JOSEPH HERSCHMANN 

(Lincoln Wines & Liquors) 
399-401 Tompkins Ave., Brooklyn. N.

Alcoholic Beverage Control 
5th Avenue. Borough of 

y. b ! Brooklyn. County of Kings, to be consumed

the premises.
SAMUEL ________

(Round Town Bar, Grill & Rest.)
261 Osborn St.,

on the

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4129 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wme and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 464 Myrtle Avenue, Borough of
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

BEN KAYES TAVERN. INC.
464 Myrtle Ave., Brooklyn, N. Y. B

WASYTJS7.YN 
Bar A GriU)

Brooklyn. N. Y. B

issued to the undp-signed 
and liquor at retail under 
Alcoholic Beverage Control 
St.. Borough of Brooklyn, 

the

Brooklyn. County 
on the premises.

WILLIAM OSHER 
(William's Tavern)

5723 — 2nd Ave., Brooklyn. N.

NOTICE
į RL 1294
I to sell beer, wine and liquor aX retail under 
i Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
; Law at 209 Clarkson Ave.. & 663 Rogers

WAITELS. ADM.
Brooklyn, N. Y. B

been i*.«ue«l to the nndersijmed 
w, wine and liquor at retail under 

Section 10? of the Alcoholic FU-verajte Control 
5*6 3rd Ava.. Borourh of Brooklyn, 
of Kin us, to be ronaumed

Don’t m*r your b«»uty with thiofc 
uncighriy glaaM*! Bring back yoflf 
natural •*arming acnaMr*Q<w wHfc 
InvMHa ^Jaasaa. Coma * todaf

HELEN 
(Helen’s

JOHN M. KENNEDY
Bar

Čia bebūdami, mes turėjo- 
jome progos išsiaiškinti, kaip 
mus tardė, kurį kaip kankino, 
kas mus išdavė ir t. t. Ir kun. 
Praną gerokai pakankino — 
jam dėjo ant rankų veržia
muosius apyrankius. Daktarą 
M-jų elektrizavo. Mūsų bylo
je nė vienas neišvengė kanki
nimų. Mane labai nustebino, 
kad mūsų byloje svarbiausio
jo kaltininko, studento K-ko, 
kuris sykiu su mumis pagal 
tą patį baudž.kod. straipsnį 
buvo atiduodamas teisman, vi 
siškai nebuvo. Kun. Pranas 
man pasakė, kad jo nebuvo 
suėmę — jis pabėgęs. Ot, tai 
provokacijų ir melo meiste
riai! Tardytojai visą laiką 
skaitė man jo parodymus, 
kurių jie visiškai neturėjo, 
sirodo, kad jo parodymus, 
kie jiems buvo reikalingi, 
rėdami tuo būdu iš mūsų 
gauti daugiau prisipažinimo, 
jie buvo sugalvoję ir jo para
šą suklastoję.

Pa 
ko-

‘ vora — vyrų ir moterų. į tą j
• vorą ir mus pastatė. Iš kalė
jimo per sugriautąjį korido- 

. rių vis dar varė ir varė nau- 
įjus žmones. Stebėjomės, kaip 
galėjo tiek daug žmonių su- j 
tilpti viename kalėjime. Mū.- 

;sų apskaičiavimu, jų galėjo, 
| būti apie šešetas tūkstančių, i 
i Daugiausia, matyti, buvo kri-; 
minalinių nusikaltėlių, ypač i 
jaunimo — penkiolikos, aš-! 

; tuoniolikos metų berniukų ir! 
i mergaičių, nors labai daug, 
■ buvo ir pagyvenusių žmonių. 
Daugumas buvo gudai, len-! 
kai, ir šiek tiek jaunų žydukų. 
Tarp jų labai daug buvo ma

nyti uniformuotų raudonosios, 
s armijos karių — daugiausia 
i buvusių “politrukų”. Nors ir 
i mes, Kauno kalėjimo atgaben 
tieji kaliniai labai bjauriai at
rodėme, bet Minsko kalėjimo riat,” bet mes, būdami tokioj 

j kaliniai, palyginus su mumis, : didžiulėj žmonių minioj, ku- 
nepaprastai skuriržiai: basi ir 
labai nudriskę. Iš abiejų mū
sų voros pusių stovėjo šautu-

i vus atstačiusių į mus, per du 
■tris žingsnius vienas nuo kito,

, ' enkavedistų grandinis.Baisiai kankino troškulys, 
vandens 
bombos 
dentekį 
gaminti 
žin kur 
gą matėme. Pietų davė trupu
ti sriubos be duonos. Ir tai ge
rai, nes jau antra diena po iš
vežimo buvome nei valgę, nei 
gėrę, labai sunku badą kęsti.

O čia šimtai vokiečių lėk
tuvų be jokios paliovos bom
barduoja ir bombarduoja mies 
tą per visą dieną. į vakarą 
visas didžiulis Minsko mies
tas paskendo vien tik dūmuo
se ir liepsnose. Pro langą gir
dime, kaip žmonės nesavais 
balsais šūkauja, katės kniau
kia, šunes staugia .— baisu 
žiūrėti ir klausyti. Rusų zeni
tinės baterijos, ypač tos, ku
rios čia pat prie kalėjimo bu
vo pastatytos, dieną vis dar 
šaudė, bet vakare į vokiečių 
lėktuvus jau visiškai neberea- 
gavo. ■. regi

Nenorite nuplikti 
valgykite morkas

LICENSES
Beer, Wine, Liquor 

WHOLESALE AND RETAIL WHOLESALE AND RETAIL WHOLESALE AND RETAIL

upę ir. suvarę visus, prigir
dys? — teiraujasi mane pul
kininkas G. — Tik, Jonai, mu 
du nepasiduokime, būkime 
sykiu.

— Mes visi savieji turim 
stengtis neišsisklaidyti tarp 
kitų. Nemanyčiau, kad jie mus 
žudytų, nes nepaprastai dide
lė minia. Gal daiktus liepia 
mesti, kokiais nors kitais su
metimais. Bet ką galime žino
ti, tokie nelabieji visa ko 
Ii sugalvoti. Pažiūrėsime, 
lintas dabar čia bus mūsų 
gedijos aktas...

— Manau, kad jau šitas ak 
tas bus paskutinis, — atsako 
man jis laikydamasis 
rankos.

Nors enkavedistai *ir 
draudžia kalbėti, nuolat 
darni “rnolčat” ‘‘ne ragovo-

ga- 
ke-

labai 
šauk

negauname nė lašo, 
sudaužė miesto van- 
ir vamzdžius. Pietum 
vandens atvežė iš ka- 
statinėmis. pro lan-

Visų laikų ir tautų vyrai, ‘ 
matydami besiartinantį pavo
jų nuplikti, be galo susirūpi
nę, kreipdavosi į gydytojus ir 
mokslininkus, prašydami grą- : 
žinti jiems bet kuriuo būdu 
nuslinkusius plaukus. Bet nė 
vienas mokslo vyras tos prob
lemos išspręsti nesugebėjo, 
kad ir kaip savo galvą būtų

NOTICE is hereby given that License No. 
V) K 81 ha* been issued to the undersumed 
io sell wine at retail under Section 107 
the Alcoholic Beverage Control law 
Borough of Brooklyn, County of Kings, 
be consumed off the premises.

METROPOLITAN GRAPE PRODUCTS 
CO.. INC.

Brooklyn, N. Y.

hereby given that License No. 
lx-.-a issued to the undersigned 

wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1836 Pitkin Avenue. Borough 
County of King*, to be consumed on

Section 10? of the Alcoholic Beverage Control 
I^iw at 858 Gienmore Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be eon nt mart 
on the premises.

JENNIE KROSNOGIRO
858 Glen more Ave., Brooklyn. N. Y.

Tik štai neseniai vienas au
strų gydytojas tai vyrų grožio 
tragedijai pašalinti esąs išra
dęs vaistus. Tie vaistai ir pi
gūs, ir paprasti. Tokie papras ! 
ti, kad niekam pirmiau net į į 
galvą neatėjo jais pasinaudo-j

i ti. Pasirodo,
■ reikia valgyti morkas
Į lias ir iškarto ne labai didelė-! 
! mis porcijomis.

NOTICE is hereby given that License No, 
DW 31 has been issued to jthe undersigned i 
to manufacture wine under Section 107 of ! 
the Alcoholic Beverage Control latw at ! 
1080 Fulton Street. Borough of Brooklyn. į 
County of Kings, to be consumed off the 
premise*.

METROPOLITAN GRAPE PRODUCTS 
CO., INC.

lv8U Fulton St.. Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. i 
RL 1528 has been issued to the undersigned Į 
to sell beer, wine and liquor at retail under I 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control j 
Law at 137 — 58th Street. Borough of 1 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premise*.

JOHN WARD 
(Paradise Bar & Grill) 

Brooklyn. N.
NOTICE is hereby given that License No. 
RW 283 has been issm-d to the undersigned I 
to sell beer and wine at retail under Section į 
107 of the Alcoholic Beverage Control Law at ■ 
936 Gienmorv Ave., Borough of Br«x>klyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

WM. NOLAN & WM. WRAGE 
936 Glenmore Ave., Brooklyn. N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1616 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
I.aw at 1136 Eastern Parkway, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises. ____

FERDINAND MANFRELLETTI 
(Ferdinand’s Italian Rest. & Pisseria)

1136 Eastern Parkway, Brooklyn, N. Y. B

kad nenuplikti
ža-

rioj visiška tyla išlaikyti nie- 
I kas nepriverstų, turime pro
gos pusbalsiai pasikalbėti.

Pagaliau davė komandą 
žengti pirmyn. Taip greitu 
žingsniu mus vedė sugriauto
mis miesto gatvėmis, nuolat 
šaudydami pabėgančius iš ri
kiuotės, jog mes, voros vidu
ryje būdami, turėjome bėgti, 
kad neatsilikus nuo priešaki
niu eilių.

(Bus daugiau).

Jų vartojimo pasėkos esan
čios stebėtinos. Žmogui ku
riam slenka plaukai, morkas 
bevalgant, jie ne tik slinkti 
nustoja, bet dar ataugą net 
nauji plaukai ir plikė visiškai 
pranykstanti.

Imtis atsakomybės už aust
rų gydytojo peršamų vaistų 
gydomąją galią žinoma neten 
ka. Bet tie vaistai tokie pigūs 
ir nežalingi, kad kiekvienas 
turi visišką galimybę juos 
mėginti.

Bamboo medis užauga 
16 colių per dieną.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1006 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 

Borough of 
be consumed

Law at 24 Alabama Avenue.
Brooklyn, County of Kings, to 
off the premises.

RUTH JACKMAN
Jackman Wine &
Ave., Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is
L 616 has
to sell,
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 228 Parkside Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premise®.

PARKSIDE LIQUOR CORP.
220 Parkside Ave., Brooklyn. N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
L 15 has been issued to the undersigned 
to sell, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 3511 Avenue S, Borough of Brooklyn, 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

MOLLIE KURLAND 
(Marine Park Liquor Store) 

Ave, S. Brooklyn, '’N.

ir 
tik mūsų didžiulė 

ir enkavedistai 
kurie be jokios palio

ką šaudo ir šaudo, 
mes pamatėm, ką 

Mat, minskiečiai 
labai rizikuodami

Nors naktis, palyginus bu- : 
vo gana tamsi, bet gatvės vi
sose pusėse dar tebeliepsno-: 
jančių gaisrų pakankamai bu-1 

ivo apšviestos. Baisus vaizdas. 
Vienos tik diefios smarkus 
bombardavimo rezultatas — 

; visas miestas, kuris buvo šimt 
į mečiais statomas, su šimtu
• tūkstančių gyventojų, sugriu- 
įvo ir liepsnose paskendo. Mie 
i ste nieko gyvo nematyti 
•; negirdėti
s kalinių vora 
; StOVl 
j vos kažin
• Vėliau ir i 
i jie šaudo.
kaliniai,

į savo gyvybe, prašokdami pro 
i enkavedistų tarpus, bėga į 
jiems gerai pažįstamų gatvių 
užkampius ir slepiasi sugriau- 
tų^namų griuvėsiuose. Kai ku 
riems jų pavyksta ir paspruk
ti, bet daugelis jų lieka gat-

■ vės pakraštyje prie tų pačių 
Nors mūsų kamera ir gan griuvėsių gulėti. Kuriems pa- 

erdvi buvo, per dieną šiaip j vyksta pabėkti, enkavedistai 
taįp dar stumdėmės, bet šute-; jų nesiveja. tik šautuvų šū- 
mus guldami labai vargiai < viais juos palydi, ir užtenka, 
ant plikų grindų -----T
me. Gal kai kurie ir visiškai 
nebūtume gavę vietos tik pri
gulti, jei ne pulkininkas Š- 
kas. kuris sutvarkė mums gu
lėjimą taisyklingomis eilėmis, 
remiant galvas į gajvas, ko
jas į kojas, o pasieniais pali
ko siaurą praėjimą, kad bū
tų galima reiti prie “parašęs,” 
nelipant ant žmonių.

Gulėjome neilgiau kaip pus 
valandį, neteko net užmigti. 
Netrukus kalėjime 
mo kieme išgirdome 
stą bruzdėjimą ir 
Jonas D., palypėjęs 
go, kalėjimo kieme pamatė 
didžiulę žmonių minią. Žmo
nes partijomis vedžiojo iš ka
lėjimo į kiemą ir iš kiemo pro 
kalėjimo priešakinio pastato (žemėn, jums jie nebus 

šaukia enkavedis-

susirangė- ■ mūsų kapitonas Stasys taip • _ • _• * 1_ - . *
sumanęs pabėgti, 

atkalbėjau, kad to 
nes perdaug jau

nepapra 
triukšmą 
prie lan

j pat buvo
• bet aš jį 
nedarytų, 
rizikinga.

Kažkur 
se girdėti 
šūviai ir 
džiausi šviesos pliūpsniai.

— Jonai, kaip tu manai, 
ką jie su mumis mano dabar 
daryti? — klausia mane gre- 

: ta su manim stovįs pulkinin- 
jkas G. — Kodėl negali jie 

mus kalėjime palikti?
— Velnias juos žino! Gal 

jie mano mus įkaitais paimti, 
j— atsakau jam.

Tučtuojau meskit 
’savo daiktus! Mesk tą 
kam jį tempi? Meskit

labai toli vakaruo- 
duslūs artilerijos 

nuolat švysčioja di-

Alijantai-kasdien veiklesni 
Kinijoj ir Burmoj. Tas krei
pia visų demesį į amerikietį 
generolą Įeit. Joseph W. Stil- 

! well. Stilwell yra štabo vadas 
i po generalismo Chaing Kai- 
! Šek. ir vadovauja kinų ir mū- 
sųkulkus Burmoj. Žiūrėdami 
į Stilwell praeitį matome, kad 
gal jis per daugel metų ruo
šėsi šiai svarbiai rolei.

Į Leavenworth, Kansas.
1926 m. jis vėl grižo į Ki

niją su 15 Infantry. Tienstine. 
Kaip pulkininkas Įeit, jis bu
vo Amerikos jėgų štabo va
das. Sugrįžęs į Jung. Valsty
bės, — čia buvo du metu ir 
vėl išvyko i Kiniją, kaip mili- 
tarinis atstovas mūsų pasiun
tinybėje.

Nuo 1939 m. -iki 1941 m. 
Į vadovavo pulkus Texas vals
tybėje ir Caiifornijoje. Įvykus 
Perlų uosto užpuolimui Stil
well misteriškai dingo per ke
lis mėnesius. Kada nuo jo vėl 
girdėta, jis buvo Kinijoj kaip 
štabo vadas kinų 5-tos ir 6-tos 
armijos dėl Chiang Kai Šek. 
Jis turėjo kelias Amerikos vie 
netas Kinijoj, Indijoj ir Bur
moj. FLIS.

žemėn 
ryšulį, 
paltus 
reika-

sugriautą koridorių į gatvę. Į lingi!
Išgirdome, ikad kai kurias j tai. 

kameras pradėjo laužti ir ka
poti taip, kaip laužė mūsų 
duris iš Kauno kalėjimo iš- 
veždami. Ir mūsų kameros 
duffs^atrakino, liepė tuojau 
visiems apsirengti ir vėl už
darė. Staiga sukilę apgraibo-! dėl visa ko buvau pasiėmęs, 
rrtės patamsėję šiaip taip ap-1 — Tamsta vyresnysis, ar ir 
sirengėme. Su nuogaisiais tu-;švarkai reikia nusivilkti? — 
rėjome kokiais nors skarma- i paklausė Aleksas A-tis. En- 
lais pasidalyti. Pagaliau vėl kavedistas jam nieko neatsa- 
atsidarė mūsų kameros durys k ė.
mus išvedė iš kameros ir ve
dė tamsiais 
laptais žemyn į kiemą, 
mus išrikiavo eilėmis 
turius. Iš abiejų pusių 
jo Šautuvais ginkluoti 
vedistai.

FOR PEOPLE
WHO HATE

TO WEAR
GLASSES

žmonės mėtyti, kas 
rankose: ryšulius, 
paltus, .dubenėlius,

Pradėjo 
ką turėjo 

; tarbukes, i puodukus — tik barška, skarn 
ba visoje gatvėje. Aš irgi tėš
kiau j grindinį dubenėlį, kurį

koridoriais bei 
Kieme 
po ke- 
stovė- 
enka-

— Ar tu jau visai pamišai? 
Nustok kvailiojęs! Tu. Alek
sy, dar Kaune, bebūdamas 
kameroje, nesąmones mums 
kalbėjai, — sudraudė A. A- 
t| pulkininkas G.

Stilwell -yra kilęs iš Yon
kers, netoli New Yorko. Jo 
tėvai siurltė jį į West Point 
Academy tik todėl, kad jam 
buvo reikalinga drausmė. Tė
vas buvo gydytojas. Jaunasis 
Stilwell priklausė prie grupės 
aukštesnės mokyklos vaikų, 
kurie pavogė ice cream ir su
sibarė su mokytoja. Jis mėgo 
visokius šposus.

Baigęs West Point Acade
my jife išsiųstas į Filipinus 
Tenai praleido keturis metus,
kitus tris Californijoj ir sugrį
žo į West Point mokytojauti. 
Praeitame kare jis išvyko į 
Prancūziją. Ten jis priklausė 
prie britų vyriausiojo štabo ir 
vėliau prie prancūzų. Dalyva
vo įvairiose kovose ir St. Mi
chell. Buvo apdovanotas Dis
tinguished Service Medai už 
puikius darbus kaip štabo pa- 
gelbininkas.

Sugrįžęs į Jung. Valstybes 
1919 m. Stilmell tuoj išvyko 
į Californijos universitetą stu
dijuoti kinų kalbos. Per tris 
metus mokėsi Pekinge. Kini- 
joj. Jis taipgi apsipažino su ša 

Į lies daile ir senoviška literatu- j 
Į ra. Daug kinų jį vadina drau* |

— Lš tikrųjų. Jonai, čia jie,; tfu ir maloniai priima jį į sa-Į 
I matyti, ką nors nepaprasto 
, sumanė. Ka.m jie reikalauja.

Išrikiavę mus kieme greta- į kad mes viską pamestume? 
mis po keturis, išvedė per su-i Nejaugi čia, kur nors tuose 
griautą koridorių į gatvę, kur ; miesto griūvėtuose, mus su-

O gal ves kur nors į ’ General

BETTER EYESIGHT 
WITH

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1320 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2572 Fulton Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CHARLES 
(Trinity

2572 Falton St..

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1318 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Aleoholie Beverage Control 
Law at 1073 Fulton Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be 
on the premises.

DOUGLAS JAMES 
(Royal Bar & Grill) 

Fulton St., Brooklyn,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1555 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at ’2886-8 Atlantic Ave.. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed j 
on the premises.

HELEN CHIBOWSKI 
2886-8 Atlantic Ave., Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. j 
-L 451 has been issued to the undersigned 
to sell. 
Section 107 of the 
Law at 80 Henry 
Brooklyn, County 
off the premises.

CRANLY WINE 
80 Henry St..

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1200 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 

I Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 105 North 6th Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JENNIE SZYJKA
105 North 6th St., Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4101 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 173 Court Street. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be comuxmed 
on the premises.

BERNARD FLYNN 
(Flynn’s Bar & Grill)

173 Court St., Brooklyn, N. Y. B

namus.
Jis grįžo į Jungt. Valstybes i 

i ir buvo perkeltas į Infantry I 
Į School, Fort Benning, Ga. Bu-1 
Į vo mokytojas Command

Staff

INC.
N. Y. B J Law at __ ___________ _ __  „__

i Ave.. Borough of Brooklyn, County of Kings, 
NOTICE is hereby given that License No. to be consumed on the premises. 
L 1003 has been issued to the undersigned j 
to sell, wine and liquor at retail under 209 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control Į 663 
Law at 2395 Coney Island Ave., Borough of ‘ 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed ! 
off the premises.

MAX DRESNER 
(Dresner’s Wine & Liquor Store) 

2395 Coney Island Ave., Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
j RL 6535 has been issued to the undersigned 

to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 10015-19 4th Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

DAVID MEH LI
(Shore Road Casino)

10015-19 4th Ave.. Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1020 has been issued to the undersigned 
to sell, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 6005 7th Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
off the premises.

PATRICK J. GRACE. JR. 
(Hollyoke Liquor Store)

6005 7th Ave., Brooklyn, N.

Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 698 Manhattan Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

GERALD F. -DUNNE
698 Manhattan Ave., Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4282 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 7421 5th Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on the 
premises.

NOTICE 
RL 1516 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 774 3rd Ave., Borough of Brooklyn. 
County of Kings.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7174 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 808-820 Jamaica Ave., Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises. __ _
G LADY’S ORESTE & FRANK WEISMANTEL

(Weismantel’s Casino Rest.) _ 
808-820 Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1305 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 359 Fulton Street, Borough of
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CIRCLE BAR & GRILL, INC.
359 Fulton St., Brooklyn, N. Y. • B
NOTICE is hereby given that ii cense No. 
RL 1835 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 133 Kingston Avenue, Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

DANIEL HUGHES
133 Kingston Ave., Brooklyn, N. Y.' B

NOTICE is hereby Riven that License No. 
RL 1213 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control NOTICE is hereby given that License No. 
Law at 4521 5th Ave.. Borough of Brooklyn, j RL 1250 has been issued to the undersigned 
County of Kings, to be consumed on the. to sell beer, wine and liquor at retail under 

vo ...v v.vvo.K.ivv premises. _ ” *’ ’ ” ” -------- —•
wine and liquor at retail under * WILLIAM SMALLING & HENRY BROWN

NOTICE is .hereby given that License No. 
L 1019 has been issued to the undersigned 
to sell, 1 - i _____ _ _____ _ _ _
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control

Avenue, Borough of 
Kings, to be consumed

NOTICE is hereby given that License No. 
L 519 has been issued to the undersigned 
to sell, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 399-401 Tompkins Ave.. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off '

NOTICE 
RL 1489 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 8126 5th Ave.. 
County of Kings, to 
premises.

Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 924 Manhattan Ąvenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises,

ELEANOR LUBANKO
924 Manhattan Ave., Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
L 861 has been issued to the undersigned 
to sell, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 329 Van Brunt Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

ABRAHAM ELIAS
329 Van Brunt St., Brooklyn. N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
L 1035 has been issued to the undersigned 
to sell, wine and liquor at retail under 
Section. 107 of the Alcoholic Beverage Con trr >1 
Law at 2919 Fulton Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

SOL. & JESSE KRESNER 
(Warwick Wine & Liquor Store ) 

St- Brooklyn, N. Y.

NOTICE is hereby given that License No. 
L 889 has been issued to the undersigned 
to scH. wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 142 Havemeycr Street, Borough of 
Brooklyn, County of 
off the premises.

ROSE 
142 Havemeyer St..

ZEIDEL
Brooklyn. N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 4199 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 65 Lafayette . Avenue. Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

LINCOLN BAR & GRILL. INC.
65 Lafayette Ave., Brooklyn. N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6571 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1139 Fulton Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

LBSLIE THOMPSON 
(Fulton Bar & Grill)

1139 Fulton St.. Brooklyn. N. Y. B

Section 107 of the
Law at 5<3 Henry _____ _
County ot Kinge, to be consumed on 
premia*.

PINEAPPLE St. REST.. INC.
(D-FkA Seventy One)

53 Henry St.. Brooklyn. N.

ft t
Techakie

IDLE HOUR TAVERN
J. M. Waisengoff, savTF.1 miHAJ

K€€n SIGHT
'•♦CW >*««

is hereby given that License No. 
has been issued to the undersigned 

to sell beer, wine 
Section 107 of the 
Law at 1354-56-58 
Brooklyn, County 
on the premises.

JUSTIN
(Unity Delicatessen)

1354-56-58 Bedford Ave.. Brooklyn, N.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 7027 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at" retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 25 Willoughby Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CHESTERFIELD CAFE. INC.
25 Willoughby St.. Brooklyn. N. T. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 121* has been issued to the undersigned 
to sell bi-er, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Ixw at 721 Brighton Reach Ave. & 3182 
Coney Island Ave.. Borough of Brooklyn. 
County of Kings, to be consumed on 
premises.

PINNEY PEARLMUTTER 
(Manhattan Del. & Lunch)

721 Brighton Beach Ave- 
3192 Coney Island Ave., Brooklyn. N. '

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1791 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail unaer 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 261 Osborn Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1279 has been issued to the undersigned 
tn sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 195 Sutter Avenue. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be conraned 
on the premises.

SOLOMON SCHLIFKA 
(Sutter Bar & Grill)

Sutter Ave., Brooklyn. N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 5079 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 659 Fulton Street, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

ASHLAND TAVERN. INC.
659 Fulton St., Brooklyn, N. Y, B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1651 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 372-4 Fulton Street. Borough of 
BrookHro. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

GAGE & TOLLNER, INC.
372-4 Fulton St., Brooklyn. N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 1417 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 247 Pennsylvania Ave., Borough of 
Brooklyn, County of Kings, to be consumed 
on the premises.

H. KALINOVICH 
(Penn. Bar & Grill)

247 Pennsylvania Ave.. Brooklyn. N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 352 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 2737 Fulton Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

CAT! ELIA) CORR1DORE 
(Bradford Tavern)

2737 Fulton St.. Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6297 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 754 Third Avenue, Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
on the premises.

JOHN MALINOWSKI
754 3rd Ave.. Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that Licence. No. 
RL 5435 has been issued to the undersigned 
to sell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Tjiw at 212 Court Street. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consusaed 
on the premises.

TONY DE ROSE
212 Court St.. Brooklyn. N. Y. B

: NOTICE is hereby given that License No. to sell beer, wine and liquor at retai! under 
; RL 6343 has been issued to the undersigned Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
! to sell beer, wine and liquor at retail under ! Law at 9715 Third Avenue, Borough of 
į Section 107 of the Alcoholic Beverage Control I Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
! Law at 589—3rd Ave., Borough of Brooklyn, j on the premi»<*^ 
■ County of King*.

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 511* has been issued to the undersigned 
to hell beer, wine and liquor at retail under 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 5*02 — 4th Avenue. Borough of 
County of Kings, to be consumed on the

3rd

Brook

Is hereby given that Lieenee No. 
has

Section 10? of
Law at 1550 _____
Brooklyn. County of Kings, to be coax 
on the premises.

ROSE ZINN 
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Sunaikino 1,300 
vokiečiu lėkimu

lai tu-ra apc uopiamas 
bet lengvai parodo- 

išreiškiamas. Tai žmo- 
■los veikiantis jausmas.

•pač l»e vilties 
’.aivtų gyventi 
gonis pasiduo

sū
rel

Svajotojams
žmonės yra linkę svajoti. 

Svajotojas dažnai įsivaiz
duoja tai, ko tikrenybėje 
neįmanoma.

babar amerikiečiai sva- j 
joja apie tuos laimingus 
pokarinius laikus, kada o-! 
ro susisiekimas bus toks to 
butas, kad savaitgaliui pra
leisti būsią galima nuskris-j 
ti i Paryžių ar Londoną...

Nėra abejonės, kad susi
siekimo technika bus žy
miai tobulesnė po šio karo. 
Kaip po ano karo prasidė
jo masinė automobilių ga
myba, taip po Šio karo bus lietuvius,

■ vykdyti, kai tik įkėlė koją į 
Lietuvą. Komunistai tą ver- 

|gišką beprotystę bruka lietu
viams per savo 
čiau dar randasi 
vių. kurie 
įrankį, tą 
skaito. Ar 
valstybinio 
dymas?

f
d

»vi

b kad 1
o ocradar nesuoienuus; 

gyvenimui.
Tai, žinoma, ska 

kymas, bet deja, te 
j ji teisybė mums, sąmoningiems 
’lietuviams, kurie save vadina- 
I me tautininkais, akis bado iš j 
visų kampų. Pav komunistai j 
atvirai ir akiplėšiškai dirba. • 

I kad Lietuva nebūtu laisva ir' 
nepriklausoma valstybė, bet i 
kad ji turi būti 
vergta teritorija, 
galėtų mongolais 
ti, išvarydami ar 

ką

paša

il u si jos pa
kuria rusai 
apgyvendin- 
išžudydami

jie ir pradėjo

•: a s die n iii i us
“ gydytojo
: tikrą sutikimą, 

savo mylimais 
t s viskas liūdi
ns nėra tikras.

* sų duobę kartu su įkaitusia granatos nu 
plėša atskrido nutraukta ranka, tiesis

, o ei m 
<iu. visa

tuo pa- 
forma- 
Todėl. 
gerąją

ntyje. 
tai lik Helis įšoko pas mus. Jo veidas po šal

mu iš įniršimo buvo išbalęs, kaip kalkės.
— Ugnį ! — subliovė jis.
Vėl šniokštė, ūžė, baubė, lijo purvai; ir 

geležis, griaudė oras, vatojo žemė. Tą pa
tį akimirksnį- atsistojo žmonės, apdeginti, 
pajuodę, rankinėm granatom kumščiuose, 
tykojanti ir pasiruošę.

Įo c iš vi>o sunaikino 1.-
■ šerių karo lėktuvų.. Iš 

611 lėktuvų buvo 
ik'Bta kautynėse ore. o a- 
7*') lėktuvų sunaikinta 
z t m e . a e rod r o m u ose.
r ta laika kautynėse mū- 
įuostoliai lėktuvais buvo 
bombonešiai ir 70 kovos ! en*mo 

ų. Per tą laiką kauty- 
ir puolimuose dalyvavo. 
8,000 mūsų lėktuvų ir!

7.000 anglų kurie numetė ant į 
priešo teritorijos 16.000 
bombų.

lunu
* palaiko jo

va žmogus, nu- 
kedėn, ženg- 
žingsnj savo

ei, todėl rankom ir kastuvais duobėse mu
sėm skyles gaivai paslėpti. Taip gulėjome 

Vienu ypu susiriečiau ir pakėliau gal- arti prisispaudę, Albertas ir Betkė šalia 
vą. Pamačiau, kad Betkė taip pat buvo inanęs. Už dvidešimt metrų sprogo svkdi- 
pasiruošęs. Net Tjadenas. pagy’vėjo. Ilgų. nys. Mes pakėlėme galvas, bet jos buvo 
metų inkstas mum kažką sakė, niekas ne- beveik apkurtintos, akis užneštos žemėm 
žinojo ką, bet kažkas tikrai buvo įvykę.. ir dumblu, į nosį veržėsi prakeikti para- 

j Atsargiai iškišom galvas ir klausėmės pri- ko ir sir ros dūmai. Ujo skeveldrų lietus, 
merkę akis, kad ką prieblandoje pajėgtu
me įžiūrėti.

Visi buvo nubudę, visų mintys ir jaus- 
■ mai buvo įtempti iki kraštutinumo, visi 
! muskulai’ buvo pasiruošę sutikti tą dar 
• nepažįstamą, ateinantį, kuris galėjo reikš
ti tik pavojų. Tyliai klepsėjo rankinės gra
natos, su kuriom Vilius, geriausias gra
natų svaidytojas, slinko priekin. ‘ Gulėjo
me, kaip katės prisiplakę prie žemės. Ša
lia savęs užgriebiau Liudviką Brėijėrį.

lio. vis dar turi' Jo įtemptuose bruožuose visiškai nebuvo 
gubernatorius ar galima pastebėti ligos žnnių. Jo veidas 
paskutinėje minu j3UV0 toks pat šaltas, su mirties šešėliais,

- Be kaip ir visų čia/— apkasų kapų veidas.
i Toji veido išraiška buvo mum visiem cha
rakteringa, ji glūdėjo kažkur mūsų pasą
monėje ir pasireikšdavo tuoj, kai instikty- 
viškai pajukdavo pavojų. %? ..
j Rūkas siūbavo ir draikėsi. Ir staiga pa- 

Be vilties nė vienas karei-'jutau tai, kas mum pasirodė didžiausiu 
is nepajėgtų išlipti iš apka- triukšmu. Aplinkui pasidarė tylu. Visiškai 
ų kada priešo- kulkos kaip 

lietus krinta. Be vilties nė vie- 
Į nas lakūnas negalėtų ramiai 
i sėsti į lėktuvą ir leistis į pa- 
i vėjingą žygį, kur jo laukia
’a? ;lIt!1,ne?!U1I!n.as llkimas-, Nieko nesuprasdami .žiūrėjome vienas i 
Atimk vūt! .s m.hjonų kanų, buvome kare, pir!
Kurie šiandien kariauja viso > ooVeuai • i . .pasaulio frontuose, staiga su- j W la ^-5^’ Neramiai
stos kanuolės įraudę, sustos Uostėriie nosini, hdfėdami sužinoti, ką šio- 

! lėktuvai raižę padangę, nes i ^tp^^/’eikšt?. Gal paleido dujas?
i te vilties žmogus nepajėgs ei-i 1 * ' u 4 "" 1 J‘*
i ti į mirties nasrus.

Mes lietuviai turime viltį. ] 
ners mūsų tėvvnė Lietuva ant-‘ - • t
jųjų gruobonių mindžiojama,! 
plėšiama, mūšų broliai kanki-: 
narni ir žudomi: mūsų priete
mai. kuriuos mes nuoširdžiai i 
remiame nieko mum nežada. ■ 
i mūsų paklausimus aiškiai ne
atsako. Nepaisant to viso, ne

vilties. kad mūsų 
vėl bus nepriklau- 

Turime vilties, 
rytojaus gyve-

prezidentas pas]
! tėję jo gyvybę išgelbės.
i vilties jis negalėtų prieiti prie.

tonų ’ IPir.ties kedės-
X iltis — žmogaus jėgų pa- 

I laikytoja, viltis neduoda tikę-.
■ ti tam ka žmogaus protas ži- I -• ri no ir akis mato.

mirė • 
rusų generolas ir Kievo mies- j 
to išvaduotojas gen. Nikolai 
Vatutin. Generolui buvo pa- ■ 
daryta operacija, po kurios; 
įis tuojau mirė. Vatutinas va- ; 
dovavo armija, kuri įsiveržė į ■ 

sakome, kad pa- Lenkiją. A atutinas buvo 44 Į 
nasfnnynmis metu amžiaus.

n esc 
apie

Ataka vyko- kaltėje pusėje. Buvo ap
šaudomi apkasai. Kulkosvaidžiai lijo* Mir
gėjo rankinių' granatų žaibai.' Staiga kul
kosvaidžiai nutilo. Susigrūdimas. Dar po
ra minučių, ir ‘priešininkas mus būtų pergaminami lėktuvai.

Lėktuvų vartojimas, be a-į 
bėjonėsį bus taip suprastin-1 
tas kad kiekvienas žmo
gus, iki .šio! naudojęsis au-j 
tomohilio patogumais, len-; 
gvai galės įsigyti lėktuvą’ 
iV' juo skraidyti gana toli- 

distancijpmis. O ką 
jau kalbėti apie tolimas o- 
ro susisiekimo linijas, ku
rios, be abejonės, tankiai 
bv« apsivyniojusios aplink propagandą varo. Gerai, 
žemes kamuolį.

Bet svajotojai taip pat? 
neprivalo pamiršti, kad po 
kiekvieno ypač didelio ka
ro žmoniją laukia ir nauji 
rūpesčiai, nauji vargai ir 
bėdos. Jeigu praeitas karas 
pasauliui atnešė baisią e- 
konominę depresiją, tai šio 
karo padariniai gali būti 
šimtą kartų baisesni.

Bepiga dabar svajoti a- 
pie. “vvėek-endus,” kol mili
jonai žmonių dirba ir kol 
kiekvieno kišeniuje yra pi
nigų. Bet kas bus. kai po 
karo milijonai grįš namo, o 
kiti milijonai liausis dirbę? 
Galim a tikėtis, kad sugriau
tai Europai atstatyti Ame
rika turės (S^bo ir po ka
ro. Bet tai bus neilgam. Pa-; 
galiau, negalima tikėtis,; 
kad'to darbo būtų tiek, kiek 
fd dabar yra karo gamybqs 
dirbtuvėse. }

Kad vokiečiai ir. japonai ■ 
jau yra pralaimėję šį karą, 
ti mums aišku. Bet kad 
mums šį karą dar reikia 
laimėti, tai taip pat aišku. 
Nemažiau yra aišku irtai, 
kad šio karo laimėjimo dar 
nematyti. Jeigu ne su Vokie 
tija. tai su Japonija karas 
dar gali nusitęsti keletą 
metu. 

Ir

Ar tie svajotojai apie 
malonius skraidymus į Eu
ropą ir atgal kada nors 
bandė įsivaizduoti, kaip at
rodys Europa ir visas pa
saulis po šio karo, ypač 
jeigu jis tęsis dar penketą 
metų?

Karas, ypač dabartinis, 
neša neapskaičiuojamus nuo 
stelius ne tik tiems, kurie 
pralaimėjo, liet ir tiems, ku

gana lietu- 
tą rusų pavergimo 
komunistų spaudą, 
gali būti aiškesnis 
nesubrendimo iro-

Mirė rusų generolas
Šiomis dienomis Kieve

tvlu.
Nesigirdėjo šautuvų ir kulkosvaidžių 

trinksėjimo, nebesigirdėjo granatų švilpi
mo^ nieko, visiškai nieko, jo'kio šūvio, jo-

į Rusija, ar kita kuri valstybė 
bando paskleisti tos rūšies 
propagandinę spaudą tarp i 
anglų, vokiečių, prancūzų, 
skandinavų, suomių, graikų ir; 
t. t. Jie negaus nė vieno skai
tytojo. 
Pačioje 
sa eilė 
Lietuva 
bet jie buvo tiek vaikiški, jog 
tikėjo, kad raudonoji armija 
Smetoną nuvers ir juos pasta
tys ’Lietuvos viešpačiais. Jie 
labai nusivylė, kai pamatė, 
kad jie tapo tik Dekanozovo 
klapčiukai. B 
kad turim net 
rie nėra vaisi

Bet pas muš gauna.
Lietuvoje atsirado vi- bose, 
inteligentų, kuriems suiml 
davė duoną ir garbę, r.ybo<

^uimmeja tinginius
Merkiau miestelyje, 

valstybėje policija 
suiminėti visus sveikus 
kurie šiokiomis dienon 
klojasi be darbo miestelio ri

— Prakeikimas!*, sušuko jis, atsisėdęs 
ant apkasų šlaito. — Pirmyn!

Skraidė šoviniai, Betkė ir Helis svaidė 
rankines granatas. Helis vėl pašoko aukš
tyn, tokiais momentais jis būdavo tiesiog 
pasiutęs, kaip tikras šėtonas. Ir mum pa
vyko, gulintieji duobėse įgavo narsumo, 
vėl pradėjo veikti kulkosvaidžiai, mes vėl 
susijungėm ir skubiai šokom atgal, kad 
tommy visiškai nepastebėjo, kaip mes iš- , 
sikraustėm iš apkasu. Tik žaibai vis dar 
blikstelėdavo viršum jų...

+ «>

n 7.

n

. Miss, 
pradėjo 

vvrus.

kilis vyrus miesto la
imu.
n miestelyje yra no
ro pramonės įmonių, 
bininkai mėgsta per-

i tu r
nustojame 
tėvu žemė

kb, bet jis buvo kartu. Paskui prišliaužė
tylojė ji' tūrėtų;T)ūff ’ geriau^ girdima. Kas 

: eta po' Veliuii';%tšitpkd?:Alano rankoje gra-i 
■ pata Buvo Šl&pfa;,ųė£ as be galo prakalta-« 
va’ti iš 'šušij^ūdiiliiud;1 Rodos, nervai neiš- 
i — j •* *4 ’ ** *<■* A T t • * * * y. v # <.-•et L1—\ Jl 11 i •laikyš, ir tnrks. Peiikioš minutės. Dešimt.

-r1' EMbar1 jau, .ketvirtis valandos, — su
su ko ;

Jo balsas' -gūdžiai aidėjo per rūką, tary-• 
fubiei'is^ėįb; f? Vis dar niekas neįvyko,: 
nei. užpuolimo, nei 
tamsiu šešėliu... ' • ■ -. *
\ Rankos pačios pradėjo spaitsti viena ki
tą. Ne, tai buvo pervirš mūsd jėgų! Mes

j. Šiaučiūnas buvome taip pripratę prie fronto triuks- 
fmo, ir'dabar, kai šis -nutilo, atrodė, kad 
-neišlaikysime ir spi-ogsime, kaip oro ba
lionai.’ • . ?

— Vyručiai, taika; — staiga tarė Vilius, 
į ir jo žodžiai sprogo, tartum bomba.

Veidai atsileido, mūsų judėjimai pasi
darė betiksliški ir netikri. Nejau taika? 
Netikėdami žiūrime vienas i kita. Nulei- v
džiu žemyn savo rankinę granatą. Taika? 
Liudvikas vėl pamažu atsigula aht palapi- 

: nes aųdėklo. Talka? ’Betkės Akys' taip at
rodė, 'tarsi jo veidas tuojau perplyš. Tai
ka? Veslingas stovėjo nejudėdamas, kaip 
medis, ir kai į mus atsigrįžo, atrodė, Įla
ši ryžęs, rodos, tuojau pat Vykti namo.

Ir tuojau vėl, mum susijaudinUsiem nei tr-r? \
i nepastebint, tyla pasibaigė, vėl kurčiai ' J PHden^lanm ‘kitus,’ jis 
gnaude kanonada, vėl sutratėjo kulko- į netnlk jr f .žo
svaidzta; Mes nustrarnmom; ir mum bu- ‘ _ į visa J is»!iek}a _ su. 

!vo beveik smagu vėl išguiti priprastąjį rfko jis> J6 du n/t ^veiverio... Paskui 
m, -.u ftVf o . ,• ' įJaH’tigė i Veslinga. — Na, kas yra?Kita naktį turėjome atsitraūkti. Bet tie, 1 & ,* . -r • -• .... . . , sis neatsake,kitoj fronto pusėj, nenorėjo ramiai sekti,; 
bet puolė mus. iŠ užpakalfo prieblandoje j 
griaudė raudoni fontanai, bet pas mus kol į 
kas dar buvo ramu. ' ’ t |

Vilius ir Tjadenas atsitiktinai rado dė
žutę mėsos ir bematant ją surijo. Kiti git i “• 
Įėjo ir laukė. Ilgi karo mėnesiai juos iš
kankino, ir jie viskas buvo beveik abejin-1 
gi, kol vėl įgaudavo jėgų gintis.

Prišliaužė būrio vadas.
— Visko turite? — paklausė per triukš

mą.
— Per maža šovinių!
Helis

. — O Vešlingas?
— Kur yra Veslingas?
Per kurtų anuotų griaudimą girdėjosi

staiga šokinėjančių, i

— Veslingai... Veslingai...
Pasirodė Helis.
— Kas atsitiko?
— Veslingo nėra.
Tjadenas gulėjo šalia jo, bet„atsitrau-< 
is jo niekas nepastebėjo.

I

pasi-

r

I

I

din h
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mas į ki

ha r p 
m Olau

daug 
>uolu-nu. ku-

Pirkimas karo bonų yra 
geriausias indėlis ir geriau
sia apdrauda nuo infliaci
jos. kuri mus laukia po šio
»•

suriko Betkė. 
patraukė pečius ii* atkišo Betkei 

nežiūrėdamas linktelėjo, 
kd lh

rie laimėjo

^-03

vietoj svajoj us apie 
malonumus, da- 

h šilome reguliariai 
pirkti karo bonus.

čra joks propagan- 
a hienas. Tai yra

praktiškas būdas paskubin
ti šio karo laimėjimą ir, hc 
to. garantija jums ir Ame
rikai. šiam karui pasihai-

f? K

■a
kas eis tva 
kiekvienas

irkihgal Iš
; ' o : If ’

■r' ■

* ”»i(ill jfiR? ' I
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Tjadenas parodė ranka:
— Po velnių... — nusikeikė Kosolė.
Jis pažiūrėjo į Betkę, Betkė į jį. Abu 

i žinojo, kad tai buvo, gal būt, paskutinis 
mūsų mūšis. Jie nė minutės negaišo.

— Visvien... — sumurmėjo Betkė.
— Pirmtm... — nirzgė Kosolė.
Jie pranyko tamsumoje. Paskui juos 

šoko Helis!
Liudvikas jiasiruošė šokti pirnųvū, kai 

tie trys bus užpulti. Bet kol kas buvo ty
lu. Bet staiga sužibėjo rankinių granatų 

i sprogimas, o ik) jo keletą kartų amtelėjo 
šūviai iš revolverio. Liudvikas ir Lajeris 

; buvo beveik iššokę lauk, kai tuo tarpu iš 
Į tamsumos išnėrė prakaituotos Kosolės ir 
Betkės galvos, kurie užpakaly kažką vil- 

Įko,’ suvynioję į palapinės audeklą. - • ».
. HpII9 Np tiis kuris stenėjo, buvo Ves-

Sudraskytas pilvas buvo panašus į mė
sos krautuvę. Slinku buvo įžiūrėti, kiek 
giliai siekia žaižda. Kiek pajėgdami ją su- 

< tvarstėme. Veslingas stenėjo vandens,-bet 
nieLas nedavė. Sužeistieji į pilvą negali 
gerti. Paskui paprašė apkloto. Jam buvo 
šalta, nes nutekėjo daug kraujo.

Pasiuntinys atnešė įsakymą toliau 
trauktis. Veslinga paėmėm šutyniotą į pa 
lapinių audeklą ant šautuvų, kol pagaliau 
suradome neštuvus. Atsargiai klampojo-, 
me donas paskui kitą.

Pamažu Švito. Krūmuose skendėjo sida
brinis rūkas. Mes išėjome iš kautynių* zo-

Manėme, kad viskas jau Išradingo, 
lira kažkas suzyzė ir cvaktelėjo.

tylėdamas atraitojo rankovę, 
buvo pataikiusi kulka.
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1544 m., balandžio 21 d.

RAUDONOJO KRYŽIAUS SLAUGIU KURSAI Clement Voketaitis

4WHOLESALE AND RETAIL
T

IALL1ANCE

5 igsta, Vienybė metams tekai
nuoja tik $3.00. Užsiprenu
meruokite dabar.» Pasaic, New Jersey, .nese-jii dirbti sveikatos konstmkty 

Dini susirinko-28 moterys, len-rvių idėjų darbą. Pamokos daž 
kų ir rusų kilmės, išklausyti 
paskaitos Mary G. Drozel, re
gistruotos slaugės, kuri“ veda 
Raudonojo Kryžiaus Namus 
slaugių kursus. - Vieną vakarą 
per savaitę, p-lė Drozel veda 
demonstracijas ir paskaitas 
apie ligonių priežiūrą rusų ir 
lenkų kalbose.

Bridgeport, Conn. namų 
slaugos klasės vedamos lenkų 
ir graikų kalbose. Fort Kent 
skyriuje, Maine valstybėj, 
Raudonojo Kryžiaus direkto
riai gavo prašymą dėl slaugės 
mokytojos prancūzų kalba. 
Kalifornijoj, Manager War 
Recolation projekte, Catheri
ne Yamaguehi,- Raud -Kryžiaus 
slaugė, ■ mokina perkeltus ten 
japonus, kaip save prižiūrėti 
nelaimės metu. • 
.v Wbl-mi-ngton Delaware, kla
sės vedamos italų kalba. Tex
as ir kitose valstybėse kursai
vedami ispanų -kalba. Kitur Kryžiaus 
kursai buvo vedami lietuvių, ■ knyga k 
vokiečių ir kitose kalbose.
' Tai yra tiktai dalis Raud. Red Cross Societies, Santiago, 
Kryžiaus Namų Slaugos Kur-'Chile. Pristatymas ispanu kai
šų klasių, suorganizuotų sve-: ba knygos gali užtrukti dėl Į 
timose -kalbose visoj Ameri- transportacijos sunkumų ir ki-jkį’’1' 
koj. Ligonių priežiūra' naiki- tų kliūčių, bet kaip tik bus at-;

spausta, tuoj bus išplatinta, Į 
tarp ispaniškai kalbančių A-■ °'

niaukiai laikomos bažnytinėse 
salėse. * u

Amerikos Raud Kryžius ką 
tik pradėjo intensyvų vajų 
pritraukti 3,000^000 asmenų 
į namų slaugos kursus. Šis va
jus gali užsitęsti keletą metų, 
nes manoma, kad ne daugiau 
kaip 800>000 įsirašys šiais me
tais.* Praeitais metais, 533,483 
asmenų gavo kursų baigimo 
liudymus. Mažiausia 26,399 
slaugių mokytojų bus reika
linga vesti pamokas, 
ruoštos 
vieną 
kalbų 
laiko,
ti į savo rajono Raud. Kry
žiaus skyrių.

Motuzos, Valaičio 
spalvoti paveikslai

Naujausius karo paveiks
lus, gražiausias Lietuvos fil
mas rodys filmuotojas Kazys 
Motuzas, aiškins radijo kal
bėtojas Jonas Valaitis šiose 
vietose: Restauranas ir Baras

to sell beer, wine and liquor at retail under ‘ NOTICE is hereby Riven that License J o.

i Kasdien muzika ir tokiai.

Y. B

N.

5th
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Avenue R.Brooklyn,
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REAL ESTATE DEPT.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

M a r

tRašomoji mašinėlė
M

ha-
a

ma

medžiagos yra fvynioja- 
ntro riebalų apaaugojan- 
popieroje. Kulkos ir pa- 
medžiaga ’yra siunčiami

OPA raportavo, kad 
karo industrinės kai- 
kilusios kaip jos ki-

Cot 
pre

Count 
ptemi

sell 
ion

me-
54

Viena iš puikiausių 
lietuviškų svetainių

NOT C F 
L 25 i

NOTH F
L 969

Patogi vieta užėjimui 
su MOTERIMIS

N on c E 
L 1029

R J.

Namus galite dabar 
pamatyti

Tinkama vieta visokioms 
pramogoms.

Savings Bank
Grand St. ir Graham av 

BROOKLYN, N. Y.
STagg 2-1386

hereby 
i

wine and
n; of the Alcoholic

ue. Boi 
to be eoi

Under

liquor at

and liquor at retail under (
" »nt.r«d I

PERTH AMBOY, N J. šeš
tadienį, bal. 15 d. 7:30 v. v. 
Saksinsko salėj, 515 Hartford 
St., kampe Buckingham Ave.

undersigned
etail under

na visokias kliūtis rasės, ti
kybos ir spalvos, ir ainiai bu
vusių politinių priešų dabar ga j merikos gyventojų.

‘TI - ~T w • » lit K) *

JACKSON HEIGHTS, N. Y
Telephone: NEwton 9-5972

į off th’
i 1552 <.Myrtle

Regist- 
slaugės, kurios moka 

arba daugiau svetimų 
ir kurios gali pašvęsti 
kviečiamos paskambin-

051 Frank I 
County of

M

Taupykite riebalus karo 
reikalams.

FREEHOLD, N. J. sekma
dienį, balandžio 30 d., 3 vai. 
p. p. Lietuvių Klube.

Šventadieniais susitarus

LIETUVIŠKA

ALUDĖ
KARŠTI UŽKANDŽIAI 

KASDIEN

96 Bočium

NOTICE r 
Rl

can Bureau of the League of £.<

„ M-ll 
Borough t»f Brooklyn. \ Section 
be wnwrix-d on thv į nt

j 130
! NOTICE

I.
be conJ-UUK <1 : t'»

N Y. B ' I

Rašomoji mašina iš 
buvo šiaušes amerikiečio 
nėr Peeler 1863 metai*, 
rią užpatentavęs pardavė 

Inai ‘didelei kompanijai

winv and lwm<
10? of th»» Ak-ohc
4 <2e Sth Ave., I
of Kirr. to b*

MARX WOT.FS4
h A v*., Rrmd

LAfSNIUOTAS
81-02 Jamaica Axcntic. S 7

Tel. "i Irginia 7-4499

Per tris. menesius
$ J ? M 4 ** n ' ‘

užmušta 2,000 japonų

hereby jjiven that I. 
been issues! to the t 
- and liquor at re 

hoiie Be.-en 
Borough of 
lx- consumed off

NOTICE -hi hereby given that License N<>.
292 ha?, to the undersi<^no«|

to sell ix-vr aud wine at retail under Section 
i’»7 of th< Alcoholic Bevfiage Control 
at 7324 ihth Avenue, 
County af Kings, to 
premises.

EDWARD BLO1SE
71424 13th Ave., Brooklyn, N.

CART/ MULLER

i ?2> Smith
‘ NOTICE D 

L 797
> to *41

R ET L. WA
• Erool

Y. R

issued to the
4 liquor at

: nimo lygis
i 5% per vis
’ nesiūs, kai 
mėn. praėj

■ nimo lygis pakilo 65%.

ic Beverage von'.r 
Lvcr.nr, Borough ■ 
<s, to be consume

Y.

hat License ? 
the undersigt

Borough of
consumed

"■i

i e

*

rniuvei

AF **

Oi

B

i! uwHt

Rrrv

VALANDOS-
rvte

ff th* nremi***.mfyfR rsri.ni

NOTICE is hei-eby given that License N<>. 
RL 1443 has issued to the und«-rsigu»«l 
to sell beer, wine and liquor at retail wider 
Section IB7 of the Alcoholic Bvverugt Control ; to 
Law at 2226 Surf Ave., Borough oi Brooklyn, j Section lt» 
County of Kings, to be consumed ob the į Law 
premises.

SURF BAR & GRILL. INC. eff
2226 Surf Ave.. Brooklyn, N. Y. K

NOTICE • iš hereby given that License No. ' 305 
RL 6641 ■ has been issued to the uutlersigne,! I 
I-------- -------- -------------------------  ------------
Section lt»7 of the Alcoho*ic Beverage Control | L 
Law at 4ih»5 Church Avenue. Borough of ! to 
Brooklyn. Conntv of Kings, to be consumed j Sectioi 
cm the premises.

S. & H. BAR 
4905 Church Ave.,

NOTICE is hereby given that License No. 
RL 6371 has l»een WwM to the undt-rsigned 
to s«-ll beer, wiwe and liquor at retail under

un<4» rsixned 
■tail under 

Beverage Control 
Nevins St.. Borough of Brooklyn, 

of Kings, to I*- consumed off the

ARTHUR RUSSELL & GEORGE RUSSELL 
ji St.. Brooklyn. N. Y, B

is hereby Sfiven that License No. 
has been issued to the undersigned 
wine and liquor at retail under 

of the Alcoholic Beverage Control 
at 305 RoeWin;-- Street, Boroujch of 

i Brooklyn. County of Kinjp>, to be consumed 
the pr»rnises.

HANNAH & HARRY DIAMOND 
Roebling Liquors

RoeblihX St.... Brooklyn, N. Y. B

has been issued to the undersigned 
wine and liquor at ryUil under 

1V< of the Alcoholic Beverage Control 
at 616 Flatbush Avenue, Borough of 

& GRILL. INC. Į Brooklyn, County of Kings, to be consumed
Brooklyn, N. Y. R off the premises.

REBECCA EDELSTEIN 
(Patio Wine & Liquor Store) 

616 Flatbush Aye., Brooklyn, N.

pie Raud. Kryžiaus namų 
praktiką ispanų kalba. Ruošia 
ma ir portugalų kalba., 'fa 
knygą Išleidžia Brazilijos R.

draugija. Ispanų 
žiama Pan A merk

Section 107 of the Akohohc Fkverage Control NOTICE is hereby K*ven that 
Law at 4116 l>eKalb Avenue.
Brooklyn, County of Kings, to be 
on the premises.

AIKILPH STEPPE
616 DeKalb Ave.. Brooklyn.

NOTICE is
1 EB 5049 has
to sell
of the
96 Boerum
County of

Kainu kortelė . 
sutaupo pensiją

Valdžios žiniomis, per pas
kutinius tris, mėnesius Pacifi- 
ke karo < operacijose užmušta 
per 26.000 japonų karių. Iš 
to skaičiaus centraliniame Pa- 
cifike užmušta tarp 11,000-12- 
000 japonų; Bouganville sa
loje — 5,370; New Britain 
saloje — 4679, Saidor bare. 
Naujoje Gvinėjoje — 1.053, 
Admirality sagose — 2.962. i 
-r . ’ i • • • x-i i t ' pakuĮ tą skaičių įeina tik tiek, ku-;

- rie krito kautynėse. J .

Kaip praneša Kainų Admi
nistracijos Įstaiga ir Darbo 
Departamento Darbo stat 
kos Biuras, Jung. V. prag 

pakilo tiktai 
s šio karo 54 
tuo tarpu po

■ Iš to 25.5% pakilimo, 70% 
lo prieš tai. kaip prasidė

jo detalinių prekių kontrolė. 
<QPA apskaičiavo, kad jeigu 
gyvenimo lygiui būtų laisvai 
leidžiama kilti, kaip tai buvo 
praėjusio karo metu, tai var
totojai būtų turėję 1943 m. 
išleisti papildomai $22,000,- 
000,000 prie jau išleistųjų 
$174,000,000,000.

Praėjusiame kare 42 centai 
iš kiekvieno dolerio išleisto 
karo prekėms buvo “extra 
mokėjimas” dėl infliacinių 

sako Karo departamentas, pa-Į^a^n^’ 
brėždamas, suvartotos 
rds.|tąupymo svarbą..

Mažiau 10 procentų, arba 
55,000 tonųT praėjusių metų 
pirkimų.- bond ir mimeograph 
popieros buvo .ofisų ir spaudi- 
nimo. reikalams. . , • 
, .Kadangi . kariuomenės rei
kalams daugiausia reikia tos 
rūšies popieros, kuri gamina
ma i..iš surinktos .popieros, ir 
kadangi padidėjęs medžio var 
tojima^ ir sumažėjusi darbo 
jėga-, labąir pasunkino popjer-į^ -
mąlkiųi gamyba, yra. nustaty- j« i 
ta, kad mažiausia 75% viso j Flaukai pasako 
popieros, kuri anksčiau bū-j —■*------ u-
davpc išmetama turi būti-j su- i Psichologijos prof, 
taupyta, jeigu norima išveng-įston pašventė ilgus metus ty- 
^i rimto trūkume. Irinėjimams apie ♦tai. ar turi

v. ■ ; kokį nors ryšį moteries plan-
Silo šiurksČTos rūšies P<>pie-Įkai gu jos charakteriu.

kokios išva- 
moteris ne

galvos tikrą 
ir jos reikia 

sviesiu

Atliekamos popieros 
svarba

, Daugiau 90 procentų 
riuomenės popieros pareika
lavimų. per paskutinius viene
rius metus įbuvo išpildyta, pa
teikiant šiurkščios rūšies po- 
pierį, kuri daugumoje buvo 
padaryta iš vartotos popieros

I Toliau popie-1 . . 
jeigu sio 
nos būtų 
lo praėjusio karo metu, tai ka 
ro išlaidos statybai ir gink
lams vietoje 1943 m. buvusių 
136 milijonų dolerių būtų bu
vusios 65 bilijonai dolerių dau 
giau. Kitaip sakant, kaštai

J kiekvieno trečio tanko, laivo, 
'šautuvo ar lėktuvo išreikšto 
doleriais ir centais sutaupyta 
dėl vyriausybės kainų kontro
lės programos.

ros vhrtojimfes yra 
pas. Iš jų daromi 
vyniojimai skubios 
“K” raciorlavimui, 
jriama didžiuosius 
nės kulkosvaidžius, 
“jeeps**. Penkiariopo pamuša- Į 
la popiermalšiai apsaugo gen- i 
dančias ptekes nuo vandens 
ir vėjo. Šautuvai ir šautuvų 
dalys, signalizacijos instru
mentai, orlaivių dalys ir kito
kios 
mos
čioję 
našr 
į frontą, individualiai įvynioti 
į -popierą, kuri apsaugo nuo 
oro permainų. » . . »

hereby given that License No. 
been issued to the undersigned

. at retail un«ler Section 107 
Alcoholic Beverage Control Law at 

Place, Borough of Brooklyn.
Kings, to be consumed on the

RUIMJLPH FRICHT •
Place. Brooklyn, IS

. _ hereby given that License 
S has been »»ued to the nn<krs 
lifer, wine i__
]>< of the Alcoholic Beverage ( 

t 407 Oakland Street. Rorou 
n. Cour.tv of Kin 
premiss.

JOHN ROA
Brooklyn, N.

;iven that License N< 
■u«sl to the undersigm 
I liquor at retail uti*.« 
ohoiic Beverage Coutr

Avenue. Borough
Kings, to be cunsuirs’

APOLPH & KATE NADEI 
orr.nk Y. B

Of Rroo

daugerio-! 
apsaugos į dos. 
pagalbos į sj(V 

ir aptįen- * 
kariūome- 
tankus ir ‘

Jis priėjo štai 
Rudaplaukė 

si ant savo 
j pavojaus ženklą 
saugotis. Blondinė, 
plaukų, turi būti pastoviai ir 

Į giliai mylima, jei vyras nori 
'matyti ją laiminga. Juodapjau 
; kė mėgstanti, kad ją kiti my- 
i lėtų, bet pati tuom neatsimo
ka.

Ab- 
ku- 
vie- 

_  ______ ____r___už 
! 3.500 dolerių. Dabar ta kom-

• Timelesfc Lithuania gali* panija yra didžiausia pasan- 
te gauti Vienybes Adminis- išdirbime rašomųjų 
traeijoje. Kaina 3 do!

L MS has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under 
See tion l‘>7 of the Alcoh'olic Beverage Control 
Law at 266 Prosiiect Park West. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.
SUPERIOR WINE & I.IQUOK STORE, INC. 
266 Prospect Pk.. AVest, Brooklyn, N. Y. B

NOTICE is hereby given that License No. 
L 771 has been issued to the undersigned 
to sell wine and liquor at retail under 
•Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 1122 Eastern Parkway. Borough of 
Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
off the premises.

HOWARD SEIDERMAN
1122 Eastern Parkway, Brooklyn, N. Y. L>

NOTICE is hereby given tha
L 489 has been issued to the undersi; 
to sell wine and liquor at retail w 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Cor 
Law at 130,3th Ave., Borough of Broo 
County of Kings, to be consumed off 
premises.

EDWARD MOSS 
(Edward Moss Co.)

5 th Ave.. Brooklyn. N. Y

is hereby given that License No.
t L 1247 has been issued to the undersigned 
! to, sell wine and liquor at retail under , 
’ Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
’ Law at 27S8A Nostrand Avenue. Borough of :

Brooklyn, County of Kings, to be consumed j , 
off the premises. ■ į .

MISHKIN LIQUOR STORE. INC. i g ■ 
2788A Nostrand Ave., Brooklyn, N. Y. B ;

NOTICE is hereby given that License No. “ 
L 623 has been issued to the undersigned I 
to sell wine and liquor at retail unaer 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 7618 5th Ave., Borough of ‘Brooklyn 
County of Kings, to be eci 
premises. 

7618 5th

NOTICE 
L „ ... 
to. sell

valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak.

Skaitykit ir platinkit Vie 
ugh of ‘Brooklyn.
dnsumed off the ■ ny Dę, ■ r

CARL MAHLER
Brooklyn, N. Y. B

__________________
is hereby sriven that License No. !

L 69 has been issued to the undersijmed į 
__  wine and liquor at retail un^er į 

Section 107 of the Alcoholic Beverage Control 
Law at 225 Utica Avenue. Rorous?h of j 
Brooklyn, County of Kinsrs, to be consumed 
off the premises.

ABRAHAM LONDON
225 Utica Ave.. Brooklyn^ N. Y. B

NOTICE is hereby Riven that License No.
Į L 1415 has been issued to the undersigned ;
! to sell wine and Ikpior at retail under 1 
! Sect ian 107 of the Alcoholic Beverage Control į 
: Law at 1071 Manhattan Avenue. Borough of 
i Brooklyn. County of Kings, to be consumed 
i off the premises.

MARIE LINKE
! 1071 Manhattan Ave.. Brooklyn. N. Y. B

NOTICE is hereby jrivon that License No. i 
L Ills has beėta issued to the undersigned i 
to sell wine and liquor at retail un<ler i 
Section 107 of the Alcoholic Beverage Control i 
Law at 1552 Myj-tl<- Avenue. Borough of i 
Brooklyn. Cotmty of Kings, to. be consumed 

premises.
SYDELL LEVY <

hereby given tha* Lie* nsc No. 
bcetr ftsstjed to the undersigned 

n arid liquor at retail under
Cont rol 

Borough of
to lx? constiuwd 

pr,*mi*-s.
HIGHWAY LIQUOR SYYIRE. INC.

Highway. Brooklyn, N. Y. B

hereby gixrn that l.irrns, 
been issued to the urxh-r 

ie and liquor at refail 
r>f the AIcohoMc Beverage C 
09 Foster Avenue. Boom;

I Brivklyn,■ County of 4£ings, to h»- run-^swed
■ off the premise*.

MILTON SNYDER A MAI UB E II. LEVY 
<S«y«ier's Wine & luormr Stor*)

170$ F-Pėer Ate., Bivwtlclyn, N. Y. B.

j NOTH E •< hereby v4ven that L4renw- Nr. į 
i L 707 ha* b'x n issU*4 to tfw undersigned į 
' tn sell wnw‘ and liquor at tetoH nnArr 
! Sect inn t<*7 of the Alrorrtoie Flevrr*g< rot j 
i Ij»w at 966 Hahey St., Bormtgh of Rrr*»klyn, 
j County of Kings, to be off the

premises.
PAULINE ZTWF.IWAN 

(Halsey Wine & Lrtpmr Co.)
i 966 Halsey St.. Brooklyn. N. Y. B >

j NOTICE is herybf rffven tbs»t. License No. Į 
L 448 has been is>ned to th* trnderdgl*-^

* to sell wine and HotHw- t»t retail tmder t 
Section 107 of the Ahoholk R<wmg*r ContnM |

’ low at 225» Smith St., Borough of Brooklyn, •
• County of Kings, to h* enneut»H<l 
’ tu-rmtses.

MAX WOf.tN 
r.roddyn.

i NOTICE is 
‘ L 1490 has 
I to sell wir 
‘ SrrCion IO7 of the Alcoholic Bevera 
j Ijiw at 1601 Kings Highway. 
’ Bro<Alvn. County of Kin 
į off th< 
I KINGS 
į 16**1 Kings

NOTICE is 
' I. 372 has 
I to sHI v.i

'OTK'K i* h
^6 hit* He

to win* and I
lion 107 of tbr Ale
a at 772

' Brr»Mrhn. C«wutv of

BANKAS SIŪLO 
pardavimui l ir 2 šei

mynų namų 
NEKILNOJAMO- TUR
TO KAINOS DABAR 

KYLA!

vienos šeimynos na
mai Flatbush sekcijoj 
Troy

808

130 Ease 37th Street
512 Ryder Avenue
1855 East 51st Streel

2037 Ford Street
978 Lenox Road

BORO PA

1710.

52nd Street
1414 54th Street

Yra ir kito nejudinamo 
turto pinigam investuot

RAŠYKITE' IR PRAŠY
KITE SARAŠO

BUSHWICK

JUOZAS GARŠVA - >
231 Bedford Avenue, Brooklyn. N. Y.

KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS 
Telefonas. EVergreen 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS) •

660 Grand Street Brooklyn, N. Y
Notary Public TeL: STagg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
•. (ARMAKAUSKAŠ)

123 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y
TeL EVergreen 7-4335 Koplyčia Laidotuvėms

Estate of A. 1 VALANTIEJUS
D VI VAbANllEJUS, .» 

GENERAL INSURANCE. AGENT
MaspcthrL.’ I
TeU Newton 9-4464

5 Ml — 72nd
Notary Public

F. W. SHAUNS
k CšALlNSKAS^u^ -

GRABORIUSh

Woodhaven, N. Y
Koplyčia laidotuvėms

ROPZEVIČZ FUNERAL HOME
P. RADZEVIČIUS, Direktorius

402 Metropolitan Avenue Brooklyn. N. Y.

Jie laidotuvių direktoriai išnuoi 
automobilius įvairiem* reikalamsK

RHEINGOLD Extra Dry 
Alus. — Didelis past 
rink imas visokių gėrimų 

Juozapas Zeidat 
411 GRAND STREET • | 

BROOKLYN. N Y

K. Buividas, tav.
‘ i
t I

197 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y. 

Tel.: E Vergreen 4-6344

COMPLIMENTS OF

SCHOLES BAKING, Inc
' V. LUKAS. Prop.

LIETUVIŠKA DUONA — Geriausia duona

Te L E V er green 4-S802

Lietuviška duona, pyragai ir Įvairūs keikšai prista- 
-as Brooidyno miesto ir apylinkės dalis, 
duona pristatoma ir į kitus miestus.

Mūsą kepykloje galite gauti vestuvių, krikštynų, 
gimtadienių ir kitokių iškilmių pyragų'

M

;o;dlo;o;o.

PHILIP BENDER
AVALINĖS KRAUTUVĖ

Įsteigta 1882 m.

Mūsų batų kokybe jau seniai 
yra žinoma lietuviams

DIŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
VISIEMS ŠEIMOS NARIAMS

245-247 GRAND ST., BROOKLYN. N. Y
Telefonas: EV.7-2043

--------------v ' • * . t » - K » ■ » - , ■ « V

GYDOMOS CHRONIŠKOS LIGOS
VYRŲ IR MOTERŲ

Pilvo. od<x ir nervų ligos. Gcneralis nusilpimas, nugaros 
skaudėjimas, patinimas gilės, chroniškos votys, pilvo ir 
žarnų netvarka, inkstų ir pūslės suirimas. Mes gydome 
vyrus ir moteris. Kraujo tyrinėjimas. urinalysis X-ray 
teisingai išaiškina ligą ir nustato tinkamą gydymo Mdą. 
Vidutinės kainos.

MED1KALE EGZAMINACIJA $2.00

DR. L ZINS
110 EAST 16th St., NEW YORK

Tarp 4 Avenue ir Irving Place

Valandos- <? vai. ry*O— 7 vai. vak. Sekm. 9 v. r.—2

(įsteigtas prie? 28 metus)

r.

BROOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI
X ‘<4 » VALANDOS

DR. JOHN WAUUK

161 No 0<b Street
1 — 2 popiet 
6-—8 vakare 
Š7cn*adicn‘swi tntitarna 
Te!. 9 2*zQ

DR. BLADAS K. VENCIUS

499 Grand Street

(Dantų Gydytojas)

reef ■ L

S okir

OJAS' PMlk
Fd. EVergr

i %
j 
•■'•I



VIENYBE 1914 m., balandžio 21 3.

Masinis mitingas 
balandžio 30 d.

Balandžio 30- d., sekma 
dienj. Piliečių Klubo salėje, 
280 Union Avė., Brooklyne, 
įvyksta masinis mitingas, 
kuriame kalbės geri kalbė
tojai, pranešdami, kaip se
kasi penkių milijonų karo 
bonų vajus ir milijono pa- j 
rašų rinkimas, čia pat bus 
galima įsigyti karo bonų ir 
pasirašyti milijono parašų 
peticijoje, kurioje kreipia
masi į JAV prezidentą 
Boosev^ltą, prašant užtarti 
Lietuvą jos byloje dėl ne
priklausomybės atgavimo. į

Be to, šiame masiniame J 
mitinge bus pagerbta Ame
rikos lietuviams gerai žino
mo kompozitoriaus Stasio 
Šimkaus atmintis. Kaip ži
noma, praeitų metų pabai
goje, St. Šimkus mirė Lie
tuvoje.

Be prakalbų, masiniame 
mitinge bus dainuojamos 
Stasio Šimkaus komponuo
tos dainos.

Mitinge bus ir svečių kal
bėtojų.

šį mitingą ruošia specia
lus organizacijų įgaliotas 
komitetas.

Pradžia 3 vaL po pietų.

Elenos Budraitytės 
ir B. Ambrozaičio 
vestuvės sekmadieni

BARBARA DARLY, žinoma operos dainininkė, dai
nuos Lietuvos Garsų programos koncerte, kuris į- 
vyks šį sekm., bal. 23 d. 4 v. Lietuvių salėj Newarke.

Lietuviai kariai 
sužeisti kautynėse

Karo departamento žinio-' 
mis, kautynėse \ iduržemyje 

i sužeistas New Yurko vaisty- 
{ bės lietuvis karys Vincas Dai- j 
lidūnas, eilinis, kurio motina j 
Marijona gyvena 68-16 Fil- 
more Pllce, West New York- .

V'duržemio fronte taip pat ■ 
sužeistas lietuvis elinis Ed-i 
mundas J. Barzda, kurio mo
tina gyvena New Brunswick, 
N. J.

Susirinkimas

Maspetho Lietuvių Audito
rijos B-sės valdybos susirinki
mas bus balandžio 28 d. Klu
bo salėje. Pradžia 8 vai. va
kare. Visi direktoriai prašomi 
dalyvauti, nes yra svarbių rei-’ 
kalų.

Iš vieno spaudos 
klubo susirinkimo

MARIJONA KIŽYTĖ, žinoma dainininke, dainuos 
Lietuvos Garsų radijo programos kancerte, šį sek
madienį, balandžio 23 d. Lietuvių salėj, Newarke.

Balandžio 16 d. žinomas 
veikėjas Simanas Gudas mi
nėjo savo gimtadienį. Gudas 
yra Kaunas autobusų linijos 
savininkas W. Orange, N. J.

Balandžio 2 d. minėjo gim
tadienį veikėjas Vladas Dilis 
iš E. Orange, N. J. Ta proga, 
p-nia I. Dilienė buvo suren
gusi iškilmingus pietus. Daly

davo būrys draugų.
Velykoms buvo parvažiavę 

šie kariai: Alb. Jodelis ir bro
liai Gružinskai iš Newarko, 
K. Adomavičius iš Kearny, N. 
J. ir V. Jankauskas iš Harri
son, N. J.

Tė-

Baltijos valstybių 
vakaras

30

Margučių balius 
ši šeštadieni

*- **

Šį sekmadjenį, balandžio 23 
d. 9 vai. 30 m in. iš ryto, Ap
reiškimo parapijos bažnyčio
je, North Fifth ir Havemeyer 
Strs., Brooklyne susituokia E- 
lena Budraitytė su Bronium 
Ambrozaičiu.

Vestuvių pokylis įvyks tą 
pačią dieną 4 vai. po pietų 
Antano Daukanto salėje, 948 
Jamaica Ave., Brooklyn, N. Y.

Valaičiai buvo 
išvykę Į Bostoną

Lietuvių Radijo Baisa pro
gramos vedėjas ir Vienybės 
bendradarbis Jonas Valaitis 
pere tos savaitės pabaigoje 
buvo išvykęs į Bostoną į sa
vo tetėno Antano Naujokaičio 
laidotuves. Pirmadienį į lai
dotuves išvyko Ona Valaitie
nė. kuri Bostone išbus ilgesnį 
laiką.

Apsivedė
Plačiai žinomų Brooklyno 

biznierių Mardosų, 548 Grand 
St., duktė Angela Nellie Mar- 
došaitė-Mordes, balandžio 16 
d. Apreiškimo parapijos baž
nyčioje ištekėjo už jurininko 
Leonardo Kaspero, kilimo iš 
Scranton, Pa. Vedybinis po
kylis buvo Lietuvių Piliečių 
Klubo salėje.

Prieš vestuves jaunajai bu
vo surengtas gražus Shower 
pokylis, kurį surengė pamer
gės: Teresė Sinkevičiūtė, Te
resė Baranauskaitė ir jauno
sios motina Antanina Mardo
sienė.

J. Valaitis

Balandžio 27 d., 8 vai.
min. vakare American Com
mon, 40 East 40th St., New 
York City įvyksta Baltic 
American Night. Kalbės Col
umbia universiteto profeso
rius Clarence Manning apie 
Baltijos valstybių šių dienų 
problemas. Muzikalė progra
ma susidės iš lietuvių, latvių 
ir estų dainų. Lietuvių muzi
kos programą atliks solistės: 
Barbora Darlys, Marijona Ki
žytė ir pijanistas Tadas Šid
lauskas. Taip pat bus latvių 
ir estų solistai. Įžanga 35

Mirė brooldynietis 
Juozas Jurkevičius

c.

ytąPraeito, sekmadienio 
netikėtai mirė brooklynie- 
čiams gerai pažįstamas Juo
zas Jurkevičius, sulaukęs 39 
metus amžiaus. Velionis pali
ko žmoną, sūnų motiną 
lę ir du brolius — Kazį 
ną. Pastarasis tarnauja 
ne. Palaidotas balandžio
Šv. Jono kapuose. Mirusiojo 
kūnas buvo pašarvotas namie, 
678 Belmont Ave., Brooklyne. 
Laidojo Garšva.

ir Jo- 
laivv- 
20 d.

Moterų Vienybės 
pavasario šokiai

20

TĘSKITE KARO BONU VAJU TOLIAU Grįžęs iš Floridos Jokūbas 
Garijonis pirko naują biznio 
vietą Newarke. Jo užeiga 1 
Clover St., Newarke.

Minėjo savo gimtadienį V. 
Karužis iš Harrison, N. J.

Pereito mėnesio 30 d. 
vynės raštinėje įvyko mėnesi
nis Lietuvių Spaudos klubo su 
sirinkimas, kuriame, kaip pa
prastai, kalbėtasi šių dienų 
klausimais.

Pirmininkas A. S. Trečio
kas, atidaręs susirinkimą, pa
kvietė sekretorių V. Jankaus
ką perskaityti protokolą, taip 
pat ir laiškus gautus iš žymių 
kitataučių, su kuriais p. Jan-

Dar tik pradėjo įsisiūbuoti 
Penkių Milijonų Karo Bonų 
Vajus. Kai kurie komitetai 
klausia, ar jie galės toliau 
dirbti, ar turės liautis bonus 
pardavinėję balandžio 30 d.

Jokiu būdu nesusilaikykite 
bonus pardavinėję, nes nė 
pati Amerikos valdžia neliau-

tai kraus milijoną po milijono 
karo bonų daugiau ir daugiau. 
Tai yra ..tie ekstra bonai ku
riuos valdžia ragina pirkti 
virš darbavietėse. Tų bonų 
pirkėjų valdžia labiausia no
ri, nes žino kad šitų ekstra 
bonų pirkėjai duoda savo pini 
gus investmentui, gi dirbtuvė
se perką apsisukę tuoj vėl ne
ša savo bonus atgal ir keičia : lietuvių organizacijos turėjo 
į pinigus.

Amerikos valdžia 
ja mūsų talkos karo

Mūsų radijo choro narė 
Glorija Arloff išvyko į ligoni
nę apendcito operacijai.

Balandžio 15 d. Kazio Gri
niaus salėje, 267 Walker St., 
Cliffside, N. J. visos vietos

šį šeštadieni, balandžio
d., Maspetho Lietuvių Piliečių 
Klubo Moterų Skyrius rengia 
puikų margučių balių, kuris 
bus Klubo salėje, 60-39 65 
Drive. Rengėjos yra pasiryžu- 
sios visus atsilankiusius pui-į 

damos dovanos už gražiausius !“ minėti lietuviškos spaudos i pardavinėti nėra tik laikinai, ^aVim1e’ taiP nonai iga-K1UDO DIZIUO 
margučius. Taipgi, nepamirš-! a“®avimo sukakti ir Lietuvos | be^ visam laikui iki karas te-j

i Steigiamojo Seimo 24 m. su-j sis ir iki karo bonų pardavi- 
kaktį. Nariai išreiškė didelio j mas bus reikalingas. Taigi, 
nepasitenkinimo šios konfe- į iajkykit savo postus, varykite i 
rencijos. rengėjais, kurie peri darbą pirmyn. 
24 metus nematė tikslo Stei- į 

i giamojo Seimo sukakties pa
minėti, bet staiga užsispyrė 
tai atlikti šiais’ metais, kuo- 

i met kiekvienam lietuviui rūpi 
Tauti- j daug svarbesnis klausimas,—

99 *** —

kauskas nuolatos susirašinėja. > ja bonų pardavinėjimą varius 
karštai; djena įš dienos, nors josSusirinkime gana 

kalbėta dėl Amerikos Lietu
! Tautos Tarybos 
į konferencijos, kurios

minėti lietuviškos spaudos . pardavinėti nėra

nu-
: statyti vajai baigiasi su tam 

šaukiamos Įjkra diena. Taip pat ir Lię- 
tikslas tuvių Komitetai Karo Bonams

šokių vakarą. Raudonojo Kry 
a

pageidau žiaus naudai.
bonų par i ---------------------

; kite atsivežti savo margučius ;
Įlioja komitetus ir tiekia jiems- 
kreditus už -jų darbą.

į šį kontestą.

Iš Moterų Vienybes 
susirinkimo

Pereitą antradienį.
ninku klubo patalpose, įvyko i kokio likimo susilauks Lietu- 
Moterų Vienybės sociali? su-1 va po dienos, kitos.

Kadangi bonų pardavimas 
tebeina, iš kolonijų komitetų 
negaunama pilnų žinių apie 
vajaus pasekmes. Bet ir mes 
ir valdžia bus labiau paten
kinta. kada Lietuvių Komite-

skyriaus mitingas
Lietuviams kreditai eis už ( ------------

karo bonus parduodamus tais ' Balandžio 28 d., 8 vai. vak. 
baltais bonų "kuponais, ir iki‘Klubo name, 280 Union Avė., 
jų turite, nesiliaukite bonų v įvyksta svarbus LAP Klubo 
pardavinėję. * i biznio skyriaus pirmojo metų

A. S. Trečiokas, pirminin. j ketvirties susirinkimas. Visi 
i nariai privalo dalyvauti, nes 
reikia aptarti einamus biznio 

L. V. S. CENTRAS 6820 Su- reikalus, 
perior Ave., Cleveland 3, O

314 Walnut St:, Newark 5, N

J. Levanda, sekr.

sirinkimas, kuriame dalyva- 
vavo gausus būrys narių ir 
kelios viešnios.

narės
to-

Kaip jau žinoma, šiais me
tais sukanka 40 metų, kai lie
tuviai atgavo spaudos laisvę. 
Kadangi ši sukaktis yra viena 
Iš svarbesniųjų įvykių“lietu- 
vių gyvenime, Spaudos klu
bas nutarė rengti viešą minė
jimą, kuriame galėtų daly
vauti kiekvienas lietuvis, į- 
vertinąs spaudos žodį -ir lais-

įspūdžius iš!vę. Tam tikslui išrinkta ko- 
veiklos, ■ misija, kuri, paruoš progra-.

mą, platesnes žinias suteiks

Iš T. Klubo 
susirinkimo

šeštadienį, gegužės 
Moterų Vienybė rengia pava
sario šokius, kurie įvyks B’k- 
lyne, Knapp Masion salėje.

Kaip jau visiems žinoma, 
Moterų Vienybė pavasario šo
kius rengia kasmet. Draugijos 
prašomos kooperuoti, ir tą 
dieną jokių pramogų neruošti. 
Moterų Vienybės pramogų pel 
nas, kaip paprastai, skiria
mas labdaros tikslams.

d.,

Šiame susirinkime 
' buvo gerai nusiteikusios, 
dėl buvo ir įdomių pasikalbė
jimų ryšį su M. V. ateities 
veikla. Pirmininkė Marijona 
Strumskienė, kuri vėliausiu 
laiku lankėsi Scrantone, pa
pasakojo savo 
Scrantono moterų 
taip pat atsivežė ir daug^ nau
jų įdėjų. Susirinkime kalbėta vėliau, 
ir apie pavasario šokius, ku- Į Spaudos klubo nariai, pu
riuose rengiamasi sudaryti į-i remdami Amerikos Raudonąjį 
domią programą, šokiai įvyks Kryžių, ragina visus dalyvau- 

! šeštadienio vakarą. gegužės-
20 d. Knapps Mansion salėje.

Vakarui vadovavo Ona Kru 
čienėv kuri jau ne kartą yra 
pasižymėjusi, kaip pavyzdin
ga šeimininkė, šio socialiu su- 

įsirinkimo proga, Ona Kručie- 
nė iškepė didelį tortą ir py
ragaičių, kuriais ji nares vai
šino.-Narės dėkojo jai už tik-j

Balandžio 10 d. Tautininkų 
klube buvo surengtos kuklios 
išleistuvės T. Klubo nariui Br. 
Mockui išeinančiam į kariuo
menę. Susirinko būrys klubie- 
čių ir artimų B. Mockaus drau 
gų palinkėti jam geriausios 
kloties.

Bal 14 d. įvyko mėnesinis 
T. Klubo susirinkimas, kuria
me dalyvavo gana gausus bū
rys klubiečių. Buvo tartasi sa
vo
mu. į Klubą įstojo ir prisaig- 
dintas naujas narys. Buvo gau

TARZANAS IR TARZELĖ

TbMMY SuETT, 5EVECAl APE5 5’PCL*| 
lEO mim munChimg THE

SMOOT> Of YOUNG TREES. Į

JONAS VALAITIS

roloioicE

PIo;o;oioioio.o.Q

Trumpai
_____________

Iš Texas karinės stovyklos Charles St., Perth Amboy, N. 
keliomis dienomis atostogų. įJ.
Bronxą, 731 Melrose Ave., 
pas Tararūnus parvyko pasi
svečiuoti karys Stanley Vinic
kas. Gaila, kad Tarūnas rado 
labai nemalonioj padėty, Ta- 
tarūnienė sunkiai serga Saint 
Frances ligoninėj.

Lietuvą 
vaistų irbuveinės įsigijimo klausi-

t i jo vajuj.
Po susirinkimo įvyko pasi

kalbėjimas .ir ‘pramogėlė, ku
rioje dalyvavo naujas spau
dos klubo narys F. J. Bago- 
čius, svečias iš Scrantono kun. 
Valadka ir dr. M. J. Vinikas. 
Marijona Kižytė paruošė už
kandžių ir gėrimų.

Spaudos <klubo nariai kvie- 
sekančiame 

Rep.
Irai jaukų ir malonų vakarą. Įčiami dalyvauti 

I • • 1 i susirinkime.

3UOTMLY A BLACK PANTHER SHOT OUT Qp' 
THE TMCKET TOWARD A YOUNG APE.

Beždžionės ramiai žaidė ir 
kramtė medžio šakeles. Jos 
nepastebėjo, kad netoli, krū
muose. tūnojo juoda pantera, 
kuri įsižiūrėjo į vieną jauną 
beždžionę staiga iš krūmų ii- 
Aoko ir užpuolė.

Rep.

kuriame kviečiama dalyvauti 
šaukiamoje konferencijoje.

Nariai savo išsireiškimuose 
pageidavo, kad A. L. Taryba 
susidarytų iš visų srovių (ir 
tautininkų) ir kad būtų sten
giamasi pagelbėti Lietuvai, o 
neeikvoti laiko praeities nuo
tykiams minėti.

Ed«o»r Rice Burroughs.

Netikėtas alkanos panteros 
užpuolimas labai išgąsdino vi 
sas beždžiones. Jos pradėjo 
smarkiai šokinėti ir garsiai 
klykti. Beždžionių riksmas ir 
sumišimas prikėlė Tommy iš 
sunkaus miego.

Jaunas berniukas taip stai
giai prikeltas užmiršo, kad jis 
buvo įlipęs į medį. Pamatęs 
tokį -baisų gyvulių sumišimą 
jis greit pašoko ant kojų ir 
krito tiesiog ant besidrąskan-

žentas,

—o—
.įf.

Amerikos Raudonasis Kry
žius ir vietinės lietuvių orga
nizacijos rūpinasi į 
pasiųsti už $100,000 
reikmenų- 

—o— 
Brooklyno žudžių

žinomos p i j a n i s tė s vy-
Vincag Staveckas iš So. 4th

St., Brooklyne pašauktas į ka
riuomenę. Balaženčio salėj, 
prie Ten Eyck ir Lorimer St. 
buvo išleistuvės. Išleistuves 
rengė broliai Mockai, žinomi 
muzikantai.

ras Įeit. Albertas 
čius prieš kurį laiką 
keltas kapitonu. Jis 
kur nors Pacifike.

Židanavi- 
buvo pa
tarnauja

Korp. Justinas Jankus iš 
tolimos Indijos prieš kurį lai
ką buvo perkeltas į Kiniją. »

Kas bus 

toliau — 

žiūrėkite 

kitame 

Vienybės 

numery

Katherine Yankiūtė ir Pet
ras Juknys, buvęs Vienybės 
redakcijos narys, karys per 
34 mėnesius, tarnavęs dauge
lyje Amerikos dalinių, 154 
South 3rd St., Brooklyne ge
gužės 3 d. mini savo vedybų 
3 m. sukaktį. Karys Juknys iš 
Fort Devens, Mass, šiomis die 
mis perkeltas į Camp Upton, 
L. I.

—o---
Karpralas Pavilas Jurgaitis 

iš Camp Cork, California par
vykęs pas savo tėvelius 
Juraičius ir žmoną Anna Ma- 

Į rie, gyvenančius 90 Prospect 
Ave., Maywood, N. J. Svečia
vosi nuo bal. 5 iki bal. 14 d.

—-o—•
Staf seržantas Juozas či- 

žauskas iš Louisiana valsty- 
jhės parvyko pas savo tėvelius 
JPijuAą ir Oną čižauskus. 601

—o
Baigęs mokslą į Brook lyną 

sugrįžo Annunciator redakto
rius čižauskas.

—o—
Anksčiau gyvenęs Brookly- 

ne, gerai žinomas Kazys Vil
niškis, kuris dabar turi savo 
biznį New Haven, Conn., 
prieš kurį laiką buvo pašauk
tas į karo tarnybą, bet šau
kimas laikinai atidėtas.

' —o—
Staiga susirgo Newarko 

Trečiokų sūnus Albinas.
—HO—

Vytautas Sakalauskas, 65 
m. amž., gyv. 422 So. 4th St.,
Brooklyne. bal. 12 d. savo 
darbavietėje įkrito į keltuvo 
šaftą ir užsimušė. ' •

Biznieriai, 
laikraščiuose, 
spaudą.

kurie skelbiasi 
remia jdsu

i




